
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet kapitoly 377 - Technologická 

agentura České republiky za rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 5. března 2019 

  



2 

 

Obsah 

1 Technologická agentura České republiky 4 

2 Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu 5 

2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu 7 

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu 7 

2.3 Zálohové platby 7 

3 Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2018 8 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele 8 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů 9 

3.3 Plnění příjmové části rozpočtu 9 

4 Čerpání výdajové části rozpočtu 10 

4.1 Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU/FM) 10 

4.2 Programy / projekty TA ČR 12 

4.3 Účelové výdaje 13 

5 Nároky z nespotřebovaných výdajů 15 

5.1 Rezervní fond 17 

6 Komentář k čerpání jednotlivých dílčích položek běžných výdajů kapitoly 18 

6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly 42 

7 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 46 

8 Účelové výdaje 47 

8.1 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA 47 

8.2 Program veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby státní správy BETA2 47 

8.3 Program na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi veřejným a 
soukromým sektorem Centra kompetence 49 

8.4 Program podpory spolupráce v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji prostřednictvím 
společných projektů technologických a inovačních agentur DELTA 49 

8.5 Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 50 

8.6 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON 50 

8.7 Program na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA 51 

8.8 Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací ÉTA 52 

8.9 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA 52 

8.10 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Národní centra 
kompetence 1 53 

8.11 Čerpání účelových prostředků v roce 2018 dle programů 54 

9 Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2018 55 

10 Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2018 56 

Nominace členů do pracovních skupin TA ČR s resorty 57 

Regionální kontaktní místa TA ČR 57 

Obr. 1 - TA ČR v regionech 57 

Tým Česko 58 

11 Výsledky kontrol za rok 2018 59 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2018 59 



3 

 

11.2 Vnější kontroly kapitoly 59 

11.3 Vnitřní kontroly kapitoly 60 

12 Závěr 61 

  



4 

 

1 Technologická agentura České republiky  

Technologická agentura České republiky (dále jen „TA ČR“) je organizační složkou státu a správcem 

rozpočtové kapitoly v souladu s § 36a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. Hlavní úlohou a zaměřením TA ČR je připravovat a 

implementovat programy aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a tím přispívat ke 

zvyšování konkurenceschopnosti a hospodářského růstu České republiky. Mezi významné úkoly TA ČR 

patří i podpora spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a podnikatelskou sférou. 

Statut TA ČR schválený usnesením vlády ze dne 7. prosince 2009 č. 1530, byl změněn usnesením vlády 

ze dne 18. prosince 2013 č. 991.  Orgány TA ČR tvoří předseda, předsednictvo, výzkumná rada a 

kontrolní rada. Odborné poradní orgány TA ČR, které posuzují a hodnotí návrhy programových 

projektů s žádostmi o udělení podpory výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků, patří mezi poradní orgány. Výkonnou, organizační a administrativní činnost Technologické 

agentury zajišťuje Kancelář Technologické agentury (dále jen „Kancelář“). 

Hospodaření TA ČR s prostředky státního rozpočtu se řídí zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole. 

V orgánech TA ČR, v předsednictvu a výzkumné radě nastaly v roce 2018 významné změny. Usnesením 

vlády ze dne 26. září 2018 č. 611 byl jmenován členem předsednictva a předsedou Technologické 

agentury České republiky prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng.  Předsednictvo je výkonným orgánem 

TA ČR a má pět členů. Funkční období členů předsednictva TA ČR je čtyřleté s možností jmenování 

nejvýše na dvě období po sobě následující. Členy předsednictva a předsedu jmenuje a odvolává vláda 

na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace. 

Usnesením vlády České republiky ze dne 10. října 2018 č. 654 byli jmenováni členy výzkumné rady s 

účinností od 10. října 2018: prof. Ing. Martin Fusek, CSc. - předseda VR, prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., 

prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc., prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D. Eng. h.c., doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, 

Ph.D., Ing. Martin Frélich, Mgr. Miroslav Havránek, doc. Ing. Ján Džugan, Ph.D. a Ing. Jan Kleindienst, 

Ph.D. Výzkumná rada je koncepčním orgánem TA ČR a má v současnosti dvanáct členů, které z řad 

odborníků jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI). Funkční 

období členů rady je čtyři roky. 

 

Kontrolní rada má v současné době deset členů. Existence Kontrolní rady TA ČR je zakotvena již v 

základních dokumentech týkajících se činnosti agentury. Kontrolní rada je jmenována Poslaneckou 

sněmovnou Parlamentu ČR na základě návrhů vzešlých z individuálních nominací předkládaných 

zainteresovanými subjekty (zástupci vysokých škol, Akademie věd ČR, průmyslu, atd.) Výboru pro 

vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu. 

V souladu s přijatou strategií se spektrum činností Technologické agentury postupně rozšiřuje a 

připravují se i další rozvojové záměry. Patří k nim nové směřování TA ČR od poskytovatele a 

administrátora programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací k instituci koncentrující podporu 

aplikovaného výzkumu a inovací a významně se tak podílející na přípravě národní politiky a koncepce 

aplikovaného VaVaI. Technologická agentura tak bude přispívat k efektivní implementaci těchto politik. 

  

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAB5L9GVHJ
https://tacr.cz/dokums_raw/predstaveni_vyzkumne_rady_mf.pdf
https://tacr.cz/dokums_raw/predstaveni_vyzkumne_rady_ta_cr_vm.pdf
https://tacr.cz/dokums_raw/predstaveni_vyzkumne_rady_mv_1.pdf
https://tacr.cz/dokums_raw/predstaveni_vyzkumne_rady_pz.pdf


5 

 

2 Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu 

Zákonem č. 674/2017 Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2018 byl kapitole 377 – TA ČR stanoven 

schválený rozpočet výdajů ve výši 4 335 548 383 Kč a příjmů ve výši 56 592 383 Kč. 

  

Tab. 1 - Schválený rozpočet na rok 2018 

Příjmy 56 592 383 Kč 

Výdaje kapitoly celkem 4 335 548 383 Kč 

   účelové výdaje – dotace jiným subjektům 4 176 011 000 Kč 

Výdaje – Kancelář TA ČR                        159 537 383 Kč 

   platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci                66 572 118 Kč 

      z toho: platy zaměstnanců        60 504 453 Kč 

                    ostatní platby za provedenou práci              6 067 665 Kč 

  povinné pojistné placené zaměstnavatelem                                                     22 634 520 Kč 

  převod FKSP 1 210 089 Kč 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem                  25 505 882 Kč 

    v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                           2 913 499 Kč 

                 podíl rozpočtu EU                                                                                                              22 592 383 Kč 

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z FM celkem                    35 500 000 Kč   

    v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                                                1 500 000 Kč 

                 podíl prostředků finančních mechanismů                                                                                      34 000 000 Kč 

 

V průběhu roku 2018 bylo MF provedeno 5 rozpočtových opatření: 

Rozpočtové opatření č. 1 – dopisem MF č. j.:MF-1223/2018/1402-3 byla schválena ke dni 15. 2. 2018 

žádost o provedení RO na přesun finančních prostředků na rok 2018 z kapitoly 377 - Technologická 

agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši  1 006 300 Kč na základě 

Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu č. TJ01000478 uzavřené 

s Ministerstvem obrany ČR – Univerzita obrany – Fakulta vojenského zdravotnictví Hradec Králové 

z důvodu zajištění výše uvedeného projektu.  Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-

hlavičky:1000000029/2018.  Tímto se snížil celkový rozpočet výdajů kapitoly ve prospěch MO a 

změnil se závazný specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a průřezové ukazatele Výdaje na 

výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních 

programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, 

vývoje a inovací.  

Rozpočtové opatření č. 2 – dopisem MF č. j.:MF-4890/2018/1402-3 byla schválena ke dni 20. 3. 2018 

žádost o přesun finančních prostředků na rok 2018 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do 

kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši  290 000 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí 

účelové podpory na řešení programového projektu č. 2017TH03030336 uzavřené s Ministerstvem 

obrany ČR – Univerzita obrany – Fakulta vojenského zdravotnictví Hradec Králové z důvodu zajištění 

výše uvedeného projektu. Ze systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-

hlavičky:1000000141/2018. Tímto se snížil celkový rozpočet výdajů kapitoly ve prospěch MO a změnil 

se závazný specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a průřezové ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj 

a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v tom ze 

státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. 

  



6 

 

Rozpočtové opatření č. 3 – dopisem  č.j.: MF-6665/2018/1402-3 byla schválena ke dni 9. 4. 2018 

žádost o přesun finančních prostředků na rok 2018 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do 

kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši  1 000 000 Kč na základě Rozhodnutí o 

poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu č. TE01020445 uzavřené 

s Ministerstvem obrany ČR - Univerzitou obrany Brno z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze 

systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky:1000000189/2018. Tímto se snížil celkový rozpočet 

výdajů kapitoly ve prospěch MO a měnil se závazný specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a 

průřezové ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných 

z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na 

programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací.  

 

Rozpočtové opatření č. 4 – na MF byla zaslána žádost o přesun finančních prostředků na rok 2018 

z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 327 – Ministerstvo dopravy ČR v celkové 

výši  216 000 000 Kč na základě usnesení vlády ze dne 27. března 2018 číslo 206 o zavedení nové 

slevy z jízdného ve vlacích a autobusech pro seniory, děti, žáky a studenty. Ze systému IISSP bylo 

vygenerováno číslo A-hlavičky:1000000376/2018. Tímto se sníží celkový rozpočet výdajů kapitoly ve 

prospěch MD a mění se závazný specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a průřezové ukazatele 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků 

zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na programy 

aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. Následně MF dopisem ze dne 30. 4. 2018 čj.: MF – 

11018/2018/1402-3 sdělilo, že vzhledem k tomu, že dosud nebylo definitivně rozhodnuto o účinnosti 

slevy z jízdného, jejíž zavedení vláda schválila výše uvedeným usnesením, nebude rozpočtové opatření 

prozatím realizováno. Usnesením vlády č. 352/2018 o dofinancování rozpočtu regionálního školství 

a podpoře lékařských fakult v roce 2018 a o změně usnesení vlády ze dne 27. března 2018 č. 206, o 

zavedení nové slevy z jízdného ve vlacích a autobusech pro seniory, děti, žáky a studenty byla 

stanovena účinnost od 1.9.2018, a proto bylo možno zahájit pokračování rozpočtového opatření. 

Následně MF dopisem č.j.: MF-11018/2018/1402-4  žádost o přesun  ke dni 26. 6. 2018 provedlo. 

 

Rozpočtové opatření č. 5 – dopisem č. j.: MF – 1460/2018/1402-3 byla schválena ke dni 8. 6. 2018 

žádost o souhlas s přesunem finančních prostředků na rok 2018 z kapitoly 377 - Technologická 

agentura ČR do kapitoly 355 – Ústav pro studium totalitních režimů v celkové výši  2 120 130 Kč na 

základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu č. TL01000046 

uzavřené s Ústavem pro studium totalitních režimů z důvodu zajištění výše uvedeného projektu. Ze 

systému IISSP bylo vygenerováno číslo A-hlavičky:1000000584/2018. Tímto se snížil celkový rozpočet 

výdajů kapitoly ve prospěch ÚSTR a změnil se závazný specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a 

průřezové ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných 

z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na 

programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací.  

 

Tab. 2 – Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření 

Příjmy 56 592 383 Kč  

Výdaje kapitoly celkem 4 115 131 953 Kč 

   účelové výdaje – dotace jiným subjektům 3 955 594 570 Kč 

Výdaje – Kancelář TA ČR                        159 537 383 Kč 

   platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci               66 572 118 Kč 

      z toho: platy zaměstnanců        60 504 453 Kč 



7 

 

                    ostatní platby za provedenou práci           6 067 665 Kč 

   povinné pojistné placené zaměstnavatelem                                                                   22 634 520 Kč 

   převod FKSP   1 210 089 Kč 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem                  25 505 882 Kč 

v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                               2 913 499 Kč 

             podíl rozpočtu EU                                                                                                                  22 592 383 Kč 

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z FM celkem                    35 500 000 Kč   

    v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                                                1 500 000 Kč 

                 podíl prostředků finančních mechanismů                                                                                      34 000 000 Kč 

2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu 

Za rok 2018 bylo provedeno 71 rozpočtových opatření v rámci kapitoly 377 (v roce 2017 to bylo  

48 rozpočtových opatření), z toho 66 interních rozpočtových opatření bez vlivu na závazné ukazatele 

kapitoly, včetně zapojování nároků z nespotřebovaných výdajů v rámci institucionálních a účelových 

výdajů. Dále bylo provedeno a schváleno 5 rozpočtových opatření se změnou závazných ukazatelů  

v gesci Ministerstva financí, kterými se snižoval rozpočet závazných ukazatelů v rámci účelových 

výdajů (v programech GAMA, EPSILON, Centra kompetence a ÉTA – RO č. 1, 2, 3 a 5) na řešení  čtyř 

projektů organizačními složkami státu (Ministerstvo obrany, Ústav pro studium totalitních režimů).  

RO č. 4 byla snížena účelová podpora, na základě usnesení vlády, ve prospěch MD na slevu z jízdného 

ve vlacích a autobusech pro seniory, děti, žáky a studenty. Závazný ukazatel „Výdaje celkem“ kapitoly 

ve výši 4 335 548 383 Kč po všech změnách dosáhl výše 4 115 131 953 Kč. 

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu 

Z celkového rozpočtu účelových výdajů byla největší část vyplacena v 1. čtvrtletí roku. Důvodem 

nerovnoměrného čerpání je povinnost poskytovatele, dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, začít poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory nebo ode dne vydání rozhodnutí o poskytnutí podpory.  

U víceletých projektů ve druhém roce a dalších letech řešení je povinností poskytovatele začít 

poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku v případě, že jsou splněny 

závazky příjemce vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory nebo z rozhodnutí o poskytnutí 

podpory.  

Tab. 3 - Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru ke schválenému rozpočtu v roce 2018 (v %) 

 1. Q 2. Q 3. Q 4. Q celkem 

Účelové výdaje  60,81 3,61 1,80 -0,45 65,77 

Institucionální výdaje  12,58 19,67 26,46 19,98 78,69 

Celkem 58,91 3,95 2,76 0,70 66,32 

 

2.3 Zálohové platby 

Zálohové platby na práci a dodávky investičního charakteru nebyly v roce 2018 poskytovány. V oblasti 

neinvestičních prostředků byly poskytnuty zálohy ve výši 3 182 960 Kč. Ke konci roku 2018 byly 

předepsány dodavatelské faktury ve výši 1 181 817,65 Kč za zakázky uskutečněné v tomto období. 

Došlé faktury byly uhrazeny v lednu roku 2019. 



8 

 

 

3 Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2018 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele 

Tab. 4 – Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2018 (v Kč)  
 

                      
Ukazatel Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Konečný rozpočet 

výdajů 
Výsledek od 

počátku roku 
Plnění 

% 
ke KR 

  

Souhrnné ukazatele               

Příjmy celkem 56 592 363 56 592 363 56 592 363 48 189 667,26 85,15 

Výdaje celkem 4 335 548 383 4 115 131 953 4 361 656 178 2 875 258 460,80 65,92 

Specifické ukazatele - příjmy        

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 56 592 363 56 592 363 0 48 189 667,26 0,00 

   v tom: příjmy z rozpočtu Evropské 
unie bez společné zemědělské politiky 
celkem 

56 592 363 56 592 363 0 39 909 530,95 0,00 

   ostatní nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery celkem 0 0 0 8 280 136,31 0,00 

Specifické ukazatele - výdaje        

Výdaje Kanceláře Technologické 
agentury ČR 159 537 383 159 537 383 190 061 608 145 604 184,97 76,61 

Dotace jiným subjektům 4 176 011 000 3 955 594 570 4 171 594 570 2 729 654 275,83 65,43 

Průřezové ukazatele        

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 66 572 118 66 572 118 71 056 594,41 59 125 885 83,21 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 22 634 520 22 634 520 22 726 907,42 20 067 744 88,30 

Převod fondu kulturních a sociálních 
potřeb 1 210 089 1 210 089 1 225 620,83 1 071 743 87,44 

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

60 504 453 60 504 453 63 127 008,53 53 587 120 84,89 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 
celkem včetně programů 
spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů 

       

4 335 548 383 4 115 131 953 4 361 656 178 2 875 258 460,8 65,92 

   v tom: ze státního rozpočtu celkem 4 278 956 000 4 058 539 570 4 303 038 440,14 2 858 977 209,53 66,44 

      v tom: institucionální podpora 
celkem 128 445 000 128 445 000 156 943 870,14 129 322 933,70 82,40 

      účelová podpora celkem 4 150 511 000 3 930 094 570 4 146 094 570 2 729 654 275,83 65,84 

   podíl prostředků zahraničních 
programů 56 592 363 56 592 363 58 617 737,86 16 281 251,27 27,78 

Účelová podpora na programy 
aplikovaného výzkumu, vývoje a 
inovací 

4 150 511 000 3 930 094 570 4 146 094 570 
2 729 654 

275,83 
65,84 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 

       

25 505 882 25 505 582 27 872 848,59 16 528 771,23 59,30 



9 

 

   v tom: ze státního rozpočtu 2 913 499 2 913 499 

 
 

 
3 255 110,73 

 
 

 

2 730 864,12 83,89 

podíl rozpočtu EU 22 592 383 22 592 383 24 617 737,86 13 797 907,11 56,05 

Výdaje na společné projekty, které jsou 
zcela nebo částečně financovány z 
prostředků FM cekem 

35 500 000 35 500 000 35 500 000 2 874 218,72 8,10 

v tom: ze státního rozpočtu 1 500 000 1 500 000 1 500 000            390 874,56 26,06 

podíl prostředků FM 34 000 000 34 000 000 34 000 000 2 483 344,16 7,30 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů 

Tab. 5 – Konečné stavy bankovních účtů za rok 2018 (v Kč) 

Účet Zůstatek 

19-3125001  Příjmový účet OSS 48 189 667,26 

0-3125001 Výdajový účet OSS -2 875 258 460,80 

107-3125001 FKSP 357 654,79 

6015-3125001 Účet cizích prostředků 6 395 239,00 

Celkem příjmy 48 189 667,26 

Celkem výdaje -2 875 258 460,80 

 
 

3.3 Plnění příjmové části rozpočtu 

Tab. 6 – Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2018 (v Kč) 

Položka (uskupení položek) 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost 
Plnění 
v % k 

UR 
211

1 
Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0 0 7 300,00 0,00 

214

1 
Příjmy z úroků 0 0 307 839,61 0,00 

221

2 
Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0 157 000,00 0,00 

222

9       
Ostatní přijaté vratky transferů 0 0 7 707 246,70 0,00 

232

4 
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 750,00 0,00 

411

8   
Neinvestiční přijaté transfery z NF 50 509 829 50 509 829 32 594 858,40 64,53 

413

5 
Převody z rezervních fondů oss 0 0 100 000,00 0,00 

415

2 

Neinvestiční přijaté transfery od 

mezinárodních institucí a některých cizích 

orgánů a právnických osob 

6 082 554 6 082 554 990 529,34 16,28 

421 Investiční převody z NF 0 0 6 324 143,21 0,00 



10 

 

8 

Příjmy celkem 56 592 383 56 592 383 48 189 667,26 85,15 

 

Ve schváleném rozpočtu kapitoly 377 – TA ČR byly příjmy stanoveny ve výši 56 592 383 Kč a jedná se  

o příjmy z rozpočtu EU a FM, které byly určeny na realizaci projektů. 

K plnění příjmů docházelo v souvislosti se schválenými monitorovacími zprávami z projektů OP Lidské 

zdroje a zaměstnanost, Integrovaný regionální operační program a OP Zaměstnanost. Další příjmy, 

které nebyly rozpočtovány, byly za I. - IV. čtvrtletí roku 2018 tvořeny příjmy za přijaté úroky z 

projektů, za penále a smluvní pokuty vystavené v souvislosti s projekty, vratky z řešených projektů a 

převody z rezervního fondu. 

4 Čerpání výdajové části rozpočtu 

4.1  Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU/FM) 

Celkové čerpání běžných (neinvestičních) výdajů za I. - IV. čtvrtletí roku 2018 bylo 145 127 526,91 Kč, 

tj. 91,26 % upraveného rozpočtu ve výši 159 025 707 Kč. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly 

zapojeny ve výši 27 854 275,00 Kč (čerpáno 18 228 253,24 Kč) a prostředky z rezervního fondu ve výši 

100 000 Kč, které byly plně vyčerpány. Konečný rozpočet je ve výši 186 979 982,00 Kč. V porovnání s 

rokem 2017 bylo čerpání o 30 355 508,55 Kč vyšší.   

Tab. 7 – Rozpočet a čerpání vybraných neinvestičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání   

v %  
k UR 

501 
502 

Mzdové prostředky 
celkem 

66 572 118 66 572 118 71 056 594,41 59 125 885 83,21 

z 
toh
o 

501
1 

Platy 
zaměstnanc
ů 

60 504 453 60 504 453 63 127 008,53 53 587 120 84,89 

 
502
1 

Ostatní 
osobní 
výdaje 

6 067 665 6 067 665 7 929 585,88 5 538 765 91,28 

503 
Povinné pojistné 
placené zaměst. 

22 634 520 22 634 520 22 726 907,42 20 067 744 88,66 

513 Nákup materiálu 4 601 338 2 705 835 2 739 173,00 2 127 033,97 78,61 

514 Úroky a fin. výdaje 0 100 000 100 000,00 26 114,98 26,11 

515 PHM 200 000 200 000 200 000,00 83 529,85 41,76 

516 Nákup služeb 48 219 318 59 959 160,31 78 219 691,04 55 402 964,28 92,40 

517 Ostatní nákupy 3 400 000 4 379 752,36 9 102 188,62 6 370 862,54 145,46 

518 Poskytnuté zálohy 0 70 000 70 000,00 0,00 0,00 



11 

 

534
2 

Převody FKSP 1 210 089 1 210 089 1 225 620,83 1 071 743,00 88,57 

542
4 

Náhrady mezd v 
době nemoci 

100 000 100 729 100 729,00 84 926,00 84,31 

Běžné výdaje celkem 146 937 383 159 025 707 186 979 982,00 145 127 526,91 91,26 

V tom podíl EU/FM 31 092 383 31 092 383 33 117 737,86 16 281 251,27 52,36 

 

Celkové čerpání investičních výdajů za I. - IV. čtvrtletí roku 2018 je ve výši 476 658,06 Kč tj. 93,16 % 

upraveného rozpočtu. Oproti roku 2017 je čerpání o 7 834 874,40 Kč nižší. Nároky byly zapojeny ve 

výši 2 569 950 Kč a čerpány v částce 109 950 Kč. 

 

Tab. 8 – Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání      

v % k 
UR 

611
1 

Programové 
vybavení DNM 

8 800 000,00 188 000 2 648 000,00 56 205,00 29,90 

611
2 

Ocenitelná práva 0 162 000 162 000,00 148 828,06 91,87 

612
5 

Výpočetní 
technika 

3 800 000,00 161 676 271 626,00 271 625,00 100,00 

Investiční výdaje 
celkem 

12 600 000,00 511 676 3 081 626,00 476 658,06 93,16 

V tom podíl EU 0 0 0 0 0 

 

Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (včetně projektů EU/FM) za rok 2018 byly čerpány ve 

výši 145 604 184,97 Kč, tj. 91,27 % upraveného rozpočtu ve výši 159 537 383,00. NNV byly zapojeny 

ve výši 30 424 225 Kč (čerpány ve výši 18 338 203,248 Kč) a rezervní fond byl plně vyčerpán ve výši 

100 000 Kč. Konečný rozpočet činil 190 061 608 Kč. Ve srovnání s rokem 2017 bylo čerpáno o 22 520 

634,15 Kč více (123 083 550,82 Kč). 

 

 

Tab. 9 – Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání  

v % k 
UR 

Výdaje Kanceláře 
celkem 

159 537 383 159 537 383 190 061 608,00 145 604 184,97 91,27 

V tom podíl EU/FM 31 092 383 31 092 383 33 117 737,86 16 281 251,27 52,36 



12 

 

4.2 Programy / projekty TA ČR 

Tab. 10 – Čerpání finančních prostředků na realizované programy vč. SR a EU/FM podílu (v Kč) 

Program 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání  

v % k UR 

10 400 OP 
Zaměstnanost 2014+ 

15 285 227 15 285 227 16 163 923,33 12 547 676,58 82,09 

121 04 KP Horizont 
2020 

4 385 529 4 385 529 5 873 799,26 1 783 661,53 40,67 

109 05 OP Technická 
pomoc 

4 138 101 4 138 101 4 138 101 2 197 433,12 53,10 

060 04 FM EHP/Norsko 35 500 000 355000 000 35 500 000 2 874 218,72 8,10 

111 01 Central Europe 1 697 025 1 697 025 1 697 025 0 0 

Celkem 61 005 882 61 005 882 63 372 848,59 19 402 989,95 31,81 

 

V tematické návaznosti na tyto realizované programy byly v roce 2018 v rámci programového období 

Strukturálních fondů EU 2014 až 2020 realizovány tři projekty z OP Zaměstnanost, a jeden projekt z OP 

Technická pomoc. 

V rámci OPZ se jednalo o projekt PROEVAL zaměřený na zefektivnění řízení programů podpory VaVaI a 

analytické a datové podpory TA ČR, který je v realizaci od 1.9.2016, a projekt PROADMIN, jehož cílem je 

zefektivnění postupů souvisejících s přípravou a realizací veřejných soutěží a realizaci samotných 

projektů VaVaI, a který započal v červnu 2017. Oba uvedené projekty tedy pokračovaly v roce 2018 v 

realizaci. Dále se jedná o projekt Otevřený úřad zaměřený na zlepšení systému poradenských služeb, 

které poskytuje TA ČR, na zefektivnění poskytování dat, šíření informací a zkvalitnění procesů a 

nástrojů vnější komunikace, který zahájil svoji realizaci dne 1.2.2018. 

V rámci OP TP byla v roce 2018 zahájena realizace projektu Synergie, jehož cílem je pilotní ověření 

vybraných synergických nástrojů - koordinace programů ze státního rozpočtu s programy na 

komunitární úrovni při přípravě programového období 2021 - 2027, získání praktických zkušeností s 

jejich implementací a jejich následné využití při přípravě programů. 

Dále byla v rámci Integrovaného regionálního operačního programu proplacena závěrečná žádost o 

platbu projektu, jehož cílem bylo refinancování nákladů na nový informační systém TA ČR (ISTA).   

Na nadnárodní úrovni byla TA ČR v roce 2018 zapojena do čtyř schémat typu ERA-NET Cofund v rámci 

programu H2020 Evropské Komise, jde o Gender Net Plus, CHIST-ERA III, EuroNanoMed3 a M-

ERA.Net2. 

TA ČR pokračoval v realizaci dvou projektů typu CSA. Projekt GEECCO se zaměřuje na podporu 

genderové rovnosti ve výzkumu a inovacích a projekt NewHoRRIzon si klade za cíl posilovat přijetí 

principů RRI v programu Horizon 2020 i mimo jeho rámec. 

Nízké čerpání programů OP TP, KP HORIZONT 2020 a EHP/Norsko 3 bylo způsobeno: 

-  zpožděním v obsazování pozic v projektech OPTP a H2020 a celkový posun harmonogramu 

projektových aktivit: problematické nábory zaměstnanců z hlediska specifické odbornosti plánovaných 

pozic a nedostatečné nabídky na trhu práce (vliv na osobní náklady) 



13 

 

- časovým posunem v čerpání finančních prostředků na služby navázané na obsazení klíčových pozic v 

projektovém týmu viz předchozí bod   

- zpoždění plánovaných TA ČR aktivit - pracovních balíčků v projektech CSA H2020 způsobené 

přeplánováním dílčích aktivit v průběhu realizace. 

- TA ČR aktivity v projektech CSA jsou prováděny ve spolupráci v rámci nadnárodních projektových 

konsorcií a jsou časově vázány na rozhodnutí na této úrovni. Vzhledem ke zpoždění na úrovni 

konsorcia, docházelo k relevantnímu zpoždění také v realizaci TA ČR úkolů a tudíž ke zpoždění čerpání 

relevantních finančních prostředků. Vždy v souladu s plněním aktivit i cílů na úrovni projektu (není 

ohroženo úspěšné dokončení projektu). 

- plánované výdaje na služby v oblasti expertního koučingu firem pro Seal of Excelence byly přesunuty 

na další období/etapu kvůli nižšímu zapojení firem do nástroje. Důvodem je, že obecně účast ČR v 

nástroji SME Instrument fáze 1 Horizontu 2020 roste pomaleji, než se očekávalo, a nebyl dostatek 

českých uchazečů, kteří by obdrželi pečeť Seal of Excellence.   

EHP/Norsko: 
- postupné obsazování týmu pro realizaci EHP/Norských fondů s ohledem na specifické zaměření pozic 
v rámci týmu  
- posun v harmonogramu způsobený posunem v realizaci veřejné soutěže ( posun z r. 2018 do r. 2019) 
- posun v realizaci relevantních služeb souvisejících s vyhlášením soutěže (PR, odborné služby)  
Central Europe: 
projektová žádost nebyla schválena, finanční podporu TA ČR nedostala. 
 

4.3 Účelové výdaje 

Tab. 11 – Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 

Čerp
ání v 
% ke 

KR 

521 
NEI transfery 
podnik. 
subjektům 

2 271 500 000 1 797 379 870 1 797 379 870 1 308 429 524,18 72,80 

522 
NEI transfery 
nezisk. a pod. 
org. 

54 300 000 64 300 000 64 300 000 29 398 763,00 45,72 

533 
NEI trans. 
příspěvkovým 
apod. org. 

1 850 111 000 2 092 154 811 2 308 154 811 1 390 166 099,65 66,45 

553 
Ostatní NEI 
transfery do 
zahraničí 

0,00 1 659 889 1 659 889 1 659 889 100,0 

v 
tom 
533
2 

NEI transfery 
VŠ 

1 400 000 000 1 542 043 811 1 758 043 811 1 112 955 133,86 72,17 

533
4 

NEI transfery 
VVI 

400 000 000 490 000 000 490 000 000 246 330 862,86 50,27 

533
9 

NEI transfery 
přísp. org. 

50 111 000 60 111 000 60 111 000 30 880 102,93 51,37 

NEI účelové výdaje 
celkem 

4 175 911 000 3 955 494 570 4 171 494 570 2 729 654 275,83 65,44 

631 
INV transf. 
podnikatelský
m subjektům 

100 000 100 000 100 000 0 0 



14 

 

INV účelové výdaje 
celkem 

100 000 100 000 100 000 0 0 

Účelové výdaje 
celkem 

4 176 011 000 3 955 594 570 4 171 594 570 2 729 654 275,83 65,43 

 

Účelové výdaje za I. - IV. čtvrtletí byly čerpány ve výši 2 729 654 275,83 Kč, tj. 69,01 %  k upravenému 

rozpočtu. Čerpáno bylo na projekty programu ALFA (2 764 560,1 Kč), BETA2 (19 826 888,7 Kč), Centra 

kompetence (845 055 398,4 Kč), DELTA (93 164 546,1 Kč), EPSILON (1 252 707 440,6 Kč), GAMA (150 

884 073,1 Kč), ZÉTA (163 574 310,0 Kč), THÉTA (79 377 370,9 Kč) a ÉTA (122 299 688,0 Kč). 

Schválený rozpočet byl snížen na základě rozpočtových opatření č.  1 až 5 celkem o 220 416 430 Kč na 

základě Rozhodnutí o poskytnutí podpory organizačním složkám státu a usnesení vlády. Ve srovnání s 

předchozím rokem 2017 došlo ke snížení objemu vyplacených dotací o 71 099 833,05 Kč. Nároky z 

nespotřebovaných výdajů byly zapojeny ve výši 216 000 000 Kč a nebyly čerpány. 

Tab. 12 – Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerp

ání v 

% k 

UR 

Celkem výdaje 

kapitola 
4 335 548 383 4 115 131 953 4 361 656 178 

2 875 258 
460,80 

69,87 

 

Celkové výdaje kapitoly byly čerpány ve výši 2 875 258 460,80 Kč, tj. 69,87 % upraveného rozpočtu 

ve výši 4 115 131 953 Kč a 65,92 % konečného rozpočtu ve výši 4 361 656 178 Kč. Ve srovnání  

s předchozím rokem byly výdaje kapitoly nižší o 48 579 198,90 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 246 424 

225,- Kč a čerpány ve výši 18 338 203,24 Kč. 

Tab. 13 – Čerpání účelových výdajů bez finančních mechanismů (EHP/Norsko 3) dle programů (v Kč) 

Program Schválený rozpočet Konečný rozpočet Vyplaceno 

ALFA 3 000 000 3 000 000 2 764 560,1 

BETA2 340 000 000 340 000 000 19 826 888,7 

CK 930 000 000 1 197 000 000 845 055 398,4 

DELTA 231 000 000 231 000 000 93 164 546,1 

GAMA 245 000 000 278 993 700 150 884 073,1 

EPSILON 1 691 511 000 1 329 221 000 1 252 707 440,6 

ZÉTA 120 000 000 179 000 000 163 574 310,0 

THÉTA 200 000 000 196 000 000 79 377 370,9 

ÉTA 290 000 000 291 879 870 122 299 688,0 

NCK 100 000 000 100 000 000 0,0 

Celkem 4 150 511 000 4 146 094 570,0 2 729 654 275,83 

 



15 

 

Tab. 14 – Vratky v roce 2018 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) 

Program Výše vratky 

CK 4 179 076,59 

GAMA 2 128 211,91 

EPSILON 5 240 269,95 

ÉTA 468 850,00 

THÉTA 931 886,09 

Celkem 12 948 294,54 

Vrácené platby od příjemců v roce 2018 byly zapojeny zpět do rozpočtu účelových výdajů.  

 

5 Nároky z nespotřebovaných výdajů  

Čerpání a převod  nároků do roku 2019 je uveden v následující tabulce: 

Tab. 15 – Nároky v roce 2018 (v Kč) 

Stav NNV 
Institucionální 

(bez SR a EU 
podílu) 

Účelové 
Projekty  

(vč. podílu SR  
a EU) 

Celkem 

NNV k 1.1.2018 33 766 035,37 924 600 971,83 8 760 515,65 967 127 522,85 

Zapojení NNV 21 057 258,41 223 000 000,00 2 366 966,59 246 424 225,00 

Čerpání NNV 10 135 930,33 7 000 000,00 1 202 272,91 18 338 203,24 

Ukončení NNV dle § 47 odst. 6 
písm. b 

0 0 0 0 

Stav NNV k 31.12.2018 23 630 105,04 917 600 971,83 7 558 242,74 948 789 319,61 

 

Tab. 16 – Nároky na rok 2019 (v Kč) 

 

Druh NNV Zůstatek NNV k 31. 12. 
2018 

Nevyčerpané 
prostředky 

NNV k 1. 1. 2019 

Institucionální  23 630 105,04 15 066 236,31 38 696 341,35 

Účelové 917 600 971,83 1 200 440 294,17 2 118 041 266,00 

Projekty vč. podílu SR a EU 7 558 242,74 42 805 164,96 50 363 407,70 

Celkem 948 789 319,61 1 258 311 695,44 2 207 101 015,05 

 

 
 
 



16 

 

Tab. 17 -  Nevyčerpané prostředky z účelové podpory v letech 2017 a 2018 v členění dle 
jednotlivých programů TA ČR 

Program Nečerpáno za rok 2017 v Kč Nečerpáno za rok 2018 v Kč 

ALFA 44 014 337 235 440 

BETA2 291 662 558 320 173 111 

CK 15 471 709 351 944 602 

DELTA 50 763 741 137 835 454 

GAMA 36 476 876 128 109 627 

EPSILON 186 256 746 76 513 559 

ZÉTA 17 747 193 15 425 690 

THÉTA 0 116 622 629 

ÉTA 
0 169 580 182 

NCK 
0 100 000 000 

Celkem 645 272 197 1 416 440 294 

 

 

Hlavní důvody vzniku nároků z nespotřebovaných výdajů: 

1.    S ohledem na množství programů není každoroční způsob přípravy rozpočtu 

kompatibilní s programovým cyklem veřejných soutěží a realizace projektů. S 

ohledem na rigiditu stávajícího zákona je nemožné reagovat v kratší době než v 

horizontu 2–3 let. 

2.    Od roku 2015 se prohluboval deficit, kdy například v roce 2016 byl rozdíl 

schváleného rozpočtu TA ČR od rozpočtu programů schválených vládou 1,47 mld. Kč. 

Realizaci programů TA ČR přizpůsobuje rozpočtové situaci (s reálným projevem do 

rozpočtu +2 roky) – od roku 2016 tedy omezováním podpory. Tento deficit však byl v 

roce 2018 minimální, ale současně se projevila omezující opatření. 

3.    Program Epsilon počínaje r. 2015: Na první veřejnou soutěž (první rok) ve vládou 

schváleném programu bylo plánováno 700 mil. Kč, avšak TA ČR mohla s ohledem na 

vládou schválený rozpočet vyhlásit veřejnou soutěž pouze za 248 mil. Kč (tj. cca za 1/3). 

Následně však rozpočet TA ČR na program EPSILON již odpovídal, ale díky třetinovému 

objemu zasmluvnění v roce 2015 se začaly v dalších letech tvořit NNV. 

4.    Program BETA2 počínaje rokem 2017: zadávací řízení byla zahájena ve druhé pol. 

2017. Na rozdíl od jiných programů TA ČR v programu BETA2 je financování nastaveno 

zpětně, nedostatečné personální kapacity TA ČR, to jsou hlavní důvody zpoždění čerpání 

a vzniku NNV. 

 



17 

 

Dále pak, poskytovatel velikosti TA ČR (s více než deseti různými programy podpory) musí vždy 

disponovat přiměřenou výší NNV, a to na vykrývání rozdílů mezi financováním víceletých 

projektů a ročního rozpočtového cyklu. Není neobvyklé, kdy dochází k posunu čerpání v 

některých často (finančně) významných projektech, kde výrazná část plateb se odsouvá na konec 

jejich realizace. TA ČR nemá (na rozdíl od evropských fondů) možnost víceletých alokací, jedinou 

možností je držet alokaci na tyto projekty prostřednictvím NNV. Pokud by například TA ČR 

disponovala v roce 2015 NNV v adekvátní výši, mohl by plně pokrýt rozpočtový deficit v programu a 

nedošlo by ke kumulaci NNV v dalších letech způsobených podporou malého počtu projektů po 

dobu 4 let. Zároveň je nutné upozornit na nedostatečné personální kapacity TA ČR, které jsou mimo 

jiné důvodem opožďování čerpání. 

  
 

5.1 Rezervní fond 

Stav rezervního fondu kapitoly 377 – TA ČR byl k 1. 1. 2018 nulový. Příjmem rezervního fondu v roce 

2018 byla částka 100 tis. Kč. Jednalo se o peněžní dar na stanovený účel (Den TA ČR). Tyto prostředky 

byly v roce 2018 použity v rámci výdajů kapitoly ve výši 100 tis. Kč na položku 5175 Pohoštění, a to v 

plné výši. Rezervní fond byl k 31. 12. 2018 plně vyčerpán. 

 

 

 
  

Tab. 18 – Rezervní fond v roce 2018 (v Kč) 

Členění peněžních 

prostředků RF podle § 

48 zákona č. 218/2000 

Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

Počáteč

ní stav 

RF k 1.1. 

Příjmy RF 

v 

hodnoceném 

období 

Zapojeno 

do příjmů 

v 

hodnoceném 

období 

Použito 

v 

hodnocené

m 

období 

Jiné 

důvody 

snížení 

stavu 

Zůstatek 

prostředk

ů RF 

Prostředky poskytnuté 

ze zahraničí a peněžní 

dary celkem 

0 100 000 100 000 100 000 0 0 

z toho: prostředky 

poskytnuté na stanovený 

účel celkem 

0 100 000 100 000 100 000 0 0 

Celkem 0 100 000 100 000 100 000 0 0 

 
 
 
 
 



18 

 

6 Komentář k čerpání jednotlivých dílčích položek běžných výdajů 
kapitoly  

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

Rozpočet položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 60 504 453 Kč, limit počtu zaměstnanců byl stanoven 

na 120,1 funkčních míst, z toho 41,1 FM financovaných z prostředků EU/FM. Po zapojení NNV ve výši    

2 622 555,53 Kč pak konečný rozpočet byl ve výši 63 127 008,53 Kč. Čerpání dosáhlo částky 53 587 

120,00 Kč, tj. na 88,57 % k upravenému rozpočtu a 84,89 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány 

ve výši 790 682,29 Kč. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2018 byl ve výši 95,44. 

5021 Ostatní osobní výdaje 

Rozpočet položky byl na rok 2018 stanoven ve výši 6 067 665 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 6 067 

665 Kč. Po zapojení NNV ve výši 1 861 920,88 Kč byl konečný rozpočet ve výši 7 929 585,88 Kč. 

Čerpání dosáhlo výše 5 538 765,00 Kč, tj. 91,28 % k upravenému rozpočtu a  69,85 % ke konečnému 

rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 956 710,01 Kč.  NNV byly zapojeny z důvodu zajištění chodu TA ČR 

vzhledem k počtu FM. Kromě zaměstnanců byly z uvedené položky hrazeny odměny členům kontrolní 

a výzkumné rady. 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Pojistné na sociální zabezpečení bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet 

položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 16 643 030 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 16 643 030 Kč.  

Po zapojení NNV ve výši 74 346,23 Kč byl konečný rozpočet ve výši 16 717 376,23 Kč.  Prostředky byly 

čerpány ve výši 14 755 699,00 Kč, tj. 88,66 % k upravenému rozpočtu a 88,27 % ke konečnému 

rozpočtu. NNV byly čerpány na 100%. 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

Pojistné na zdravotní pojištění bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet 

položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 5 991 490 Kč. Upravený rozpočet je ve výši 5 991 490 Kč. NNV 

byly zapojeny ve výši 18 041,19 Kč a konečný rozpočet byl ve výši 6 009 531,19 Kč. Prostředky byly 

čerpány ve výši 5 312 045,00 Kč, tj.  88,66 %, k upravenému rozpočtu a 88,39 % ke konečnému 

rozpočtu. Zapojené  NNV byly plně vyčerpány. 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 

Upravený rozpočet je ve výši 21 000 Kč, čerpán byl ve výši 18 265 Kč, tj. 86,98 % k upravenému 

rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup odborné literatury a předplatné novin. 

 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Rozpočet položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 3 701 338 Kč. Upravený rozpočet je ve výši  

1 554 662 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 1 335 217,39 Kč, tj. 85,88 % rozpočtu po změnách.   

Z položky byl uhrazen nákup IT komponent, projektoru a modemu (22 189 Kč), 10 kusů mobilních 

telefonů (107 683 Kč), 1 ks kávovaru (36 990 Kč), kancelářské židle (103 782 Kč),  nábytek od 

Vězeňské služby ČR (198 025 Kč) a ICT (810 313 Kč). 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 

Rozpočet položky činil 900 000 Kč, po změnách 1 125 173 Kč, čerpán byl ve výši 770 778,58 Kč,  

tj.  68,50 % upraveného rozpočtu. NNV byly zapojeny v částce 33 338,00 Kč a čerpány byly ve výši 32 

866,00 Kč. Konečný rozpočet dosáhl výše 1 158 511,00 Kč a čerpání bylo na 66,53 %. Z položky byly 

hrazeny výdaje na nákup drobného materiálu, baterií do notebooků, tonerů, kancelářských potřeb, 



19 

 

vizitek, čistících potřeb, IT komponent, brožur, roll-up, lampy do projektoru, HDMI adaptérů a 

výročních zpráv. 

5142 Kurzové rozdíly ve výdajích 

Rozpočet položky činil po změnách 100 000 Kč, čerpán byl ve výši 26 114,98 Kč, tj. 26,11 % 

upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje související s kurzovými rozdíly (EUR, USD a GBP) 

při vyúčtování zahraničních služebních cest zaměstnanců a při platbách do zahraničí (za oponentské 

posudky). 

5156 Pohonné hmoty a maziva 

Rozpočet položky činil 200 000 Kč,  čerpán byl ve výši 83 529,85 Kč, tj. 41,76 % schváleného rozpočtu. 

Z položky byly hrazeny výdaje na nákup pohonných hmot související s provozem služebních vozidel. Se 

společností CCS Českou společností pro platební karty, s.r.o., byla uzavřena smlouva č. 51, s následným 

vystavením čipové karty CCS limit. 

5161 Poštovní služby 

Rozpočet položky činil 175 000 Kč, čerpán byl ve výši 73 711,00 Kč, tj. 42,12 % schváleného rozpočtu. 

Z položky bylo hrazeno poštovné, certifikáty a další poštovní služby. 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 

Rozpočet položky činil 800 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 800 000 Kč, čerpán byl ve výši 443 

147,91 Kč, tj. 55,39 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny služby telefonního operátora 

Vodafone (smlouva č. 319).  

5164 Nájemné 

Rozpočet položky činil 11 324 765 Kč, upravený rozpočet je ve výši 10 873 361,68 Kč. Čerpání bylo ve 

výši 10 303 832,89 Kč, tj. 94,77 % upraveného rozpočtu. NNV byly zapojeny ve výši 50 000,-Kč a 

čerpány byly ve výši 40 959,- Kč. Konečný rozpočet dosáhl výše 10 923 361,68 Kč a byl čerpán na 94,33 

%. Z položky bylo hrazeno nájemné na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 143 se společností 

Evropská 37, jejímž předmětem je užívání prostor pro kanceláře Technologické agentury ČR. Dále je z 

této položky hrazeno nájemné kancelářských prostor na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 25 se 

společností Hadovky Property, s. r. o., pronájem kopírovacích zařízení na základě uzavřené nájemní 

smlouvy č. 331 se společností Office-centrum s. r. o., leasing automobilu Škoda Octavia na základě 

smlouvy č. 287 se společností BUSINESS LEASE s. r. o., pronájmy prostor při společných zasedáních, 

pronájmy sálů na semináře, pronájmy techniky a další drobné pronájmy. Podrobný přehled je uveden v 

následující tabulce: 

Tab. 19 – Přehled nájemních smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

Evropská 37 pronájem sídla Kanceláře TA ČR 9 301 215,00 

Hadovka Property s. r. o. pronájem sídla Kanceláře TA ČR 480 511,11  

BUSINESS LEASE s. r. o. operativní leasing Škoda Octavia 141 725,54 

OFFICE-CENTRUM s. r. o. pronájem kopírovacích zařízení 99 999,24 

Hauch Gallery s. r. o. pronájem prostor - Den TA ČR 60 500,00 



20 

 

Mladá fronta a. s. pronájem - konference Týmu Česko 53 000,00 

Opero s. r. o. pronájem prostor 36 300,00 

Veletrhy Brno, a. s. pronájem sálů - seminář 27 019,00 

První vinařská spol. s r. o. pronájem - výjezdní zasedání TA ČR 16 000,00 

Embassy of Sustainable pronájem sálu TACRship ZÉTA 14 974,00 

LIVING VENUES a. s.  pronájem - výjezdní zasedání přTA, VR a KR 11 496,00 

Jazz Dock pronájem - setkání členů EHK a RP Éta 10 164,00 

Diplomat hotel Praha pronájem - jednání VR a přTA ČR 5 000,00 

CENTRO Hustopeče a. s. pronájem - výjezdní zasedání TA ČR 3 370,00 

Ing. arch. Ladislav Tejkl pronájem plátna a projektoru 1 600,00 

Celkem 10 262 873,89 

 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

Rozpočet položky činil 1 603 841 Kč, upravený rozpočet je ve výši 1 158 841 Kč, NNV zapojeny ve výši 

607 743 Kč, konečný rozpočet byl ve výši 1 766 584 Kč. Čerpání bylo ve výši 992 711,60 Kč, tj. 85,66 % 

upraveného rozpočtu a na 56,19 % konečného rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 335 484,60 Kč. 

Výdaje byly za poradenství HR (Markéta Kopecká – smlouva č. 351), konzultantské služby (Mgr. Milan 

Rataj - smlouva č. 394) a právní služby (JUDr. Pavel Holec – smlouva č. 272). 

 

5167 Služby školení a vzdělávání 

Rozpočet položky činil 600 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 1 070 000 Kč. Čerpání bylo ve výši  

583 992,12 Kč, tj. k upravenému rozpočtu 54,58 %. Z položky byly hrazeny výdaje za školící a 

vzdělávací služby pro zaměstnance TA ČR. 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 

Rozpočet položky činil 90 000 Kč, upravený rozpočet činil 80 000,00 Kč, čerpán byl ve výši 57 659,00 

Kč, tj. 72,07 %  rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje za zpracování datových souborů, a to na 

základě smlouvy o dílo č. 5, uzavřené se společností Múzo Praha s.r.o., jejímž předmětem je komplexní 

zpracování účetních výkazů, finančních výkazů a doplňujících údajů. 

5169 Nákup ostatních služeb 

Rozpočet položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 33 595 712 Kč. Upravený rozpočet činil  

45 771 957,63 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 42 947 241,72 Kč, tj.93,83 % upraveného rozpočtu. 

NNV byly zapojeny ve výši 17 602 787,73 Kč a  čerpány byly ve výši 12 818 986,55 Kč. Konečný 

rozpočet dosáhl výše 63 374 745,36 Kč a byl čerpán na 67,77 %. 

Část této položky představují výdaje spojené s uzavřením smluv o zajištění služeb informačních 

systémů. Smlouvy č. 313, č. 314 a č. 362 se společností fnx.io, jejímž předmětem je vývoj a zajištění 

služeb Informačního systému řízení Beta a Průvodce Beta (2 003 397,00 Kč) a smlouva č. 216 se 



21 

 

společností Ahasware na zajištění provozu Technologické platformy ISTA (4 566 414,80 Kč). Výraznou 

položkou jsou výdaje spojené s proplácením odměn oponentů a zpravodajů programů (15 908 456,50 

Kč). Neméně výraznou položkou je pak smlouva se společností Juristic na zajištění expertních služeb v 

programu Beta (4 299 372,00 Kč). 

Další podstatnější části položky představují provozní náklady související s nájmem kancelářských 

prostor TA ČR v prostorách Evropské 37 (4 649 tis. Kč) a úklidové práce zprostředkované společností 

EuroServis Clean na základě smlouvy o dílo č. 208 a firmou CORA MANAGEMENT na základě smlouvy  

o dílo č. 196 (546 tis. Kč). Zbývající část položky představovaly výdaje na softwarové služby (2 861 tis. 

Kč), grafické služby (78 tis. Kč), nákup stravenek (1 227 tis. Kč), inzerci (306 tis. Kč), poplatek TAFTIE 

(255 tis. Kč) a ostatní služby (5 814 tis. Kč). Podrobný přehled je uveden v následující tabulce: 

Tab. 20 - Přehled dodavatelských smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka 

- 
služby oponentů, hodnotitelů, zpravodajů, 
pověřených konzultantů 

15 908 456,50 

EVROPSKÁ 37 
provozní náklady související s pronájmem sídla TA 
ČR 

4 649 122,00 

Ahasware zajištění provozu Technologické platformy ISTA 4 566 414,80 

JURISTIC zajištění expertních služeb v programu Beta 4 299 372,00 

fnx.io zajištění služeb ISŘB a Průvodce Beta 2 003 397,00 

- stravné 1 227 472,44 

Masarykova univerzita služby INKA 862 016,10 

Key Promotion Den TA ČR 715 816,00 

Bisnode ČR MagnusWeb, BIZguard, webové služby 680 961,00 

Cora management úklid Evropská 37 533 361,90 

Etnetera AppSatori licence G Suite, roční podpora aplikace Knihovna 392 704,00 

CESNET přístup do NREN 339 405,00 

Ing. Mgr. Martin Podařil služby v oblasti PR a marketingu 334 875,00 

Michal Kothera ICT služby 328 000,00 

Ing. Leoš Kopecký PR služby 286 200,00 

Mgr. Milan Hulínský PR služby 285 750,00 

TAFTIE roční poplatek 254 500,00 

PWC Audit 2017 252 890,00 

Diana Krejčí zpracování mezd 240 000,00 

Software602 technická podpora Software602 235 950,00 

ApolloLive s. r. o. zajištění pódiového programu - Den TA ČR 219 990,00 

TIGUAN výroba spotu 218 042,00 

SPECHEM analýzy implementačních plánů 200 000,00 

LMC s. r. o. inzeráty Jobs.cz Prace.cz 179 080,00 

BDO audit předběžný audit 169 400,00 

Webright solutions s. r. o. exporty dat, virtuální servery 159 832,53 

České překlady jazykové služby 144 122,54 



22 

 

Office-centrum s. r. o. kopie 142 794,00 

Economia mediální partnerství, inzerce 139 150,00 

Mgr. Vojtěch Kadlec mapování inovačních kapacit 131 100,00 

Veletrhy Brno výstavba expozice 129 896,00 

Lukáš Trčka práce mentora reg. koordinačních pracovníků 128 700,00 

Microsoft Ireland Operations využívání cloudové služby 119 649,77 

Screenrental, s. r. o. zajištění projekční techniky v Národním muzeu 113 513,00 

Iveta Terezie Pelikánová zajištění streamů seminářů 103 820,00 

Doc. Ing. Šárka Vilamová strategické řízení 100 000,00 

MediaRey, SE mediální partnerství Den TA ČR 98 010,00 

MÚZO programové úpravy EIS JASU 98 010,00 

David Havlíček poradenské a zpracovatelské služby 77 350,00 

TOP EXPO CZ s. r. o. reklama a propagace Český energ. a ekol. projekt 60 500,00 

Činoherní klub, o. p. s. Vstupenky na divadelní představení 60 000,00 

CzechInno partnerství na Kybernetické revoluci 59 895,00 

Amenit prodloužení licencí ESET Secure Office 59 735,30 

Sdružení pro zahraniční 
investice 

partnerství Nejlepší spolupráce roku 2018 56 870,00 

Kvasar technická podpora 56 146,00 

Monitora Media monitoring tisku 54 456,00 

Západočeská univerzita v 
Plzni 

odměna na základě soutěžního dialogu 50 000,00 

různí vítězové výtvarné soutěže Jak to vidíš? 45 000,00 

Dana Skalická grafické zpracování 44 600,00 

Atlassian úložiště zdrojových kódů 43 967,82 

Wolters Kluwer ČR aktualizace systému ASPI 42 748,00 

Národní muzeum služby v Národním muzeu 40 000,00 

Miluše Rollerová grafické práce 37 275,00 

Insane Business Ideas partnerství Smart Mobility 36 300,00 

Daniela Písařovicová moderování Den TA CR 34 500,00 

Miloslav Hrubý PhDr. teambuilding ORP 33 900,00 

Rudolf Matoušek aplikace magnetic paint 32 622,00 

Studio Tesa návrh změny vizuálu interiéru 27 830,00 

KLUG Solutions čerpání poradenských služeb 27 104,00 

Mgr. Jan Tichý fotografické služby 26 250,00 

První vinařská spol. s r. o. výjezdní zasedání TA ČR 25 000,00 

Mladá fronta a. s. zajištění konference Týmu Česko 24 274,00 

SlidesLive záznam a stream konference - Den TA ČR 24 188,00 

ČSOB pojišťovna pojištění Auris a Prius 23 863,00 

BusinessCom a. s. servis TU 21 780,00 

Vladimír Vymětal - WETAL BOZP a PO 21 780,00 



23 

 

Petr Špeta školení a revize spotřebičů 21 550,00 

Lucid Software Lucidchart 19 731,19 

Google Google Apps for Work 18 939,40 

Jiří Hanuš poradenství v informačních technologiích 18 228,91 

Confidence Digital partnerství na akci Startup Boat night 18 150,00 

Všeobecná fakultní 
nemocnice 

Pracovnělékařské služby 18 134,00 

ICT-GROUP s. r. o. firewall Fortigate 17 335,00 

NESS Czech inzerce 15 607,81 

Talents Room namlouvání voiceover k animaci 14 883,00 

Gantter licence Gantter 14 807,39 

maxPositiv inzerce v magazínu maxPositiv 14 520,00 

Ladislava Urbánková korektury 14 300,00 

Laura Rae Pendleton Úprava AJ textů 13 600,00 

EuroServis Clean ČR, a. s. úklid zadního schodiště 12 139,00 

Česká televize televizní poplatky 11 340,00 

CZC ICT služby 10 990,00 

ALMA Sound&Picture 
Production 

výroba videoprezentace 10 890,00 

PhDr. Tomáš Sacher náklady na účast zahr. mluvčí Den TA ČR 10 118,30 

Parliamo Consulting s. r. o. prezentace v rámci konference StartUp 10 000,00 

Vědaavýzkum.cz, s. r. o. realizace akce Den TA ČR 10 000,00 

Vysoké učení technické v 
Brně 

tisk 10 000,00 

České vysoké učení technické zpracování technické zprávy 9 075,00 

Dr. Sven Thore Holm náklady na účast zahr. mluvčí Den TA ČR 7 776,00 

The Rocket Science Group Mailchimp 7 382,70 

Fa Podrazil s. r. o. stěhování nábytku 6 613,00 

Biteable Limited tvorba videí 6 409,27 

Olga Glouftsi business školení 6 250,38 

Powerprint tisk letáků, programů 6 063,00 

Infogram licence Infogram 6 029,36 

Zpromotion grafika na postery 5 445,00 

Wedos Internet webhosting 5 135,00 

Martin Hrubý zatemnění výstavní galerie 5 000,00 

Diamantina trading zajištění teambuilding Náš den 4 840,00 

Studentská unie ČVUT zajištění techniky 4 719,00 

Papertrail agregátor auditních logů 4 011,15 

Dr. Patricia Grigoleit business coaching 3 788,60 

Jazz Dock setkání členů EHK a RP Éta 2 178,00 

ČSOB potvrzení pro účely auditu 1 815,00 

Alexandra Capatina Business školení 1 813,80 



24 

 

CZ.NIC moje ID 1 210,00 

Český rozhlas rozhlasové poplatky 1 080,00 

Mgr. Vít Kolek lektorování workshopu Genderově senzitivní jazyk 287,05 

 Celkem 42 947 241,72 

 

5171 Opravy a udržování 

Upravený rozpočet ve výši 50 000 Kč, konečný rozpočet byl ve výši 70 000 Kč, a to po zapojení NNV ve 

výši 20 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 60 541,66 Kč, tj. na 121,08 % upraveného rozpočtu a na  86,49 % 

konečného rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 11 041,00 Kč. Z položky byly hrazeny výdaje na přezutí 

pneumatik a servis firemních vozidel a oprava tiskárny a ntb. 

5172 Programové vybavení 

Schválený rozpočet položky byl ve výši 400 000 Kč, upravený dosáhl 250 000 Kč a po zapojení NNV ve 

výši 3 047 000 Kč byl konečný rozpočet ve výši 3 297 000 Kč. Čerpání bylo ve výši 2 310 729,13 Kč a k 

upravenému rozpočtu 924,29 % a ke konečnému rozpočtu 70,09 %. NNV byly čerpány ve výši 2 255 

451,13 Kč. Z položky byly hrazeny výdaje na rozšíření počtu licencí a pořízení multilicence Windows 

Server a Office Standard. 

 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 

Rozpočet položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 2 000 000 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 2 676 

824,86 Kč a po zapojení NNV ve výši 1 105 011,26 Kč dosáhl konečný rozpočet částky 3 781 836,12 Kč.  

Prostředky byly čerpány ve výši 2 486 730,80 Kč, tj. 92,90 % upraveného rozpočtu a 65,75 % ke 

konečnému rozpočtu. Z položky byly hrazeny cestovní náhrady zaměstnanců TA ČR vyslaných na 

tuzemské (698 116  Kč) a zahraniční pracovní cesty (1 788 615 Kč). NNV byly čerpány ve výši 389 

675,98 Kč. 

5173.01 Cestovné – zahraniční 

1.                                                                                                     Paříž - Francie, 8. - 10. ledna 2018 

Účastníci: Martina Křepelková, Markéta Kühnelová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na počátečním setkání Cofundu CHIST ERA III. Celkové 

náklady na služební cestu činily 31 368 Kč. V rámci setkání byl diskutován výběr témat v rámci Výzvy 

pro rok 2018. TA ČR je schopna podpořit všechna čtyři témata, ale nejnižší prioritu uděluje tématu 

falešných zpráv. 

  

2.                                                                              Lisabon – Portugalsko, 24. – 26. ledna 2018 

Účastník: Eva Bendlová 

Služební zahraniční cesta za účelem účasti na 1. Otevřené diskusi TAFTIE „Softpower“ Taskforce a na 2. 

jednání TAFTIE „Softpower“ Taskforce. Celkové náklady na služební cestu činily 

18 182 Kč. Obsahem služební cesty bylo získání aktuálních informací o vývoji FP9 a dohoda s ISERD o 

postupu vedoucímu k vyhlášení 1. Společné veřejné soutěže. Výsledkem bylo zviditelnění TA ČR mezi 

členy TAFTIE jako aktivního člena pracovní skupiny a získání nových kontaktů. 

  



25 

 

3.                                                                  Lisabon – Portugalsko, 31. ledna – 2. února 2018 

Účastník: Iveta Zápařková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem setkání konsorcia M-ERA.NET 2 pro výběr projektů ve výzvě 2017 

a jednání Steering Board. Celkové náklady na služební cestu činily 14 401 Kč. Na úvod proběhlo 

představení všech zúčastněných zástupců. Zástupci členských organizací byli informováni o společné 

mezinárodní výzvě 2017, kde již skončilo hodnocení full-verze projektů a je připraven ranking list pro 

odsouhlasení projektů k podpoře. Na jednání Steering Boardu byly prezentovány dosavadní činnosti v 

jednotlivých WP. 

  

 

4.                                                                                    Utrecht - Nizozemsko, 6. – 8. února 2018 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční cesta za účelem účasti na konferenci RARA (Risk Assessment Research Assembly). Celkové 

náklady na služební cestu činily 11 429 Kč. Formou velmi stručných přesně strukturovaných 

prezentací bylo představeno a diskutováno 48 výzkumných záměrů 

 z 20 prioritních oblastí bezpečnosti potravin. Bylo zjevné, že Evropská komise hledá také argumenty 

na podporu velkých investic do VaV, které bude využívat při sestavování rozpočtu EU na období po 

roce 2020. Oblast bezpečnosti potravin je pro argumentační účely zvlášť vhodná, protože se citlivě 

dotýká každého člověka.   

  

5.                                                                                                           Soul - Korea, 4. – 9. února 2018 

Účastník: Vladimír Kebo 

Zahraniční služební cesta, kde účel cesty byl V4 KSP program – spolupráce s KDI – MSF a DELTA – 

spolupráce s KIAT a KETEP a příprava nové výzvy 2018. Celkové náklady na služební cestu činily 28 

098 Kč. Byla projednána příprava společné výzvy v programu Delta s Korejskými partnery KIAT a 

KETEP. Předneseno a diskutováno bylo téma ČR v rámci KSP 2017/18 programu Korea – V4. 

  

6.                                                                                                        Oslo - Norsko, 5. – 8. února 2018 

Účastníci: Michaela Orlová, Petr Matolín, Martina Kalášková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na workshopu pro zprostředkovatele výzkumných 

programů. Celkové náklady na služební cestu činily 37 652 Kč. V průběhu jednání probíhaly 

prezentace, které se zabývaly představením programových partnerů a aktivit, které jsou součástí 

výzkumných programů financovaných z FM EHP/Norsko. Ze strany RCN byl představen Guideline for 

research Programmes a byly uvedeny změny oproti minulému období.  Dále probíhaly pracovní 

skupinové workshopy na různá témata. RCN bylo sděleno, že TA ČR může bilaterální fond čerpat v 

rámci své institucionální podpory a tudíž nebude vyhlášena speciální soutěž na podporu bilaterálních 

aktivit. 

 



26 

 

7.                                                                                           Freyung - Německo, 6. – 7. února 2018 

Účastník: Petr Očko 

Služební zahraniční cesta za účelem účasti na Česko – německém inovačním semináři. Celkové náklady 

na služební cestu činily 4 489 Kč. Cesta přímo navazovala na setkání se zástupci technologického 

transferu Jihočeské univerzity a cílem bylo mimo jiné představit funkční model spolupráce v oblasti 

technologického transferu ve dvou příhraničních regionech a poskytnout náměty pro další podporu 

takových to aktivit ze strany TA ČR. Dále byla ze strany TA ČR prezentována současná česko-německá 

spolupráce a především spolupráce v rámci programu DELTA. Bylo i projednáno další prohloubení 

inovační spolupráce s Bavorskem, kde existuje velký potenciál. 

 

8.                                                                                                           Brusel - Belgie, 21. února 2018 

Účastník: Martina Křepelková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na druhém setkání  Digital Inovation Hubs workshop /DIH/. 

Celkové náklady činily 11 612 Kč. Cílem cesty bylo vylepšování možností přístupů malých a středních 

podniků a DIH. Dále bude rozhodnuto o účasti na dalších workshopech, a to s ohledem na jejich 

tematické zaměření. 

  

 

9.                                                                                   Vilnius - Litva, 27. února – 1. března 2018 

Účastník: Petr Matolín 

Zahraniční cesta za účelem účasti na TAFTIE Executive Working Group. Náklady na služební cestu 

činily 14 049 Kč. Cílem zahraniční cesty bylo získání informace o současném stavu práce pracovních 

skupin TAFTIE a dále byla získána podrobná informace o aktuálním dění v členských agenturách. 

  

10.                                                                             Brusel – Belgie, 28. února – 2. března 2018 

Účastník: Martin Duda 

Zahraniční služební cesta s účastí na semináři EARTO Impact Day. Náklady na služební cestu činily 16 

786 Kč. Cílem semináře bylo představení a výměna zkušeností v oblasti hodnocení dopadů investic do 

vědy, výzkumu a inovací. Výsledkem bylo porozumění problematice sledování dopadů investic ve VaV, 

včetně rozdílných přístupů k měření aplikovaných v této oblasti. 

  

11.                                                                                                        Brusel – Belgie, 8. března 2018 

Účastník: Markéta Kühnelová 

Zahraniční služební cesta na 7th meeting of the seal of excellence community of practice. Celkové 

náklady na služební cestu činily 12 507 Kč. Cílem zahraniční cesty bylo představení plánovaných změn 

obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/3, které se týkaly především 

implementace operačních programů v rámci strukturálních fondů. Dále následovaly dotazy 

jednotlivých zástupců k dílčím změnám. V druhé polovině workshopu byly prezentovány dosavadní 



27 

 

úspěchy vybraných zástupců členských států. Účast na workshopu byla velmi přínosná. Dle 

prezentovaných zkušeností vyplývá, že TA ČR, jako nováček v oblasti podpory projektů se značnou Seal 

of Excellence postupuje podobným způsobem jako ostatní státy, které také vyhlašují SoE v rámci svých 

národních programů, dle platné národní legislativy. Množství podpořených projektů se příliš neliší 

např. od polských sousedů. 

  

  12.                                                                                           Paříž - Francie, 12. – 17. března 2018 

Účastník: Pavel Komárek 

Zahraniční pracovní cesta s účastí na jednáních OECD.  Celkové náklady na tuto služební cestu činily 40 

655 Kč. V sídle OECD proběhla řada akcí zaměřených na řízení a podporu výzkumu 

a vývoje, využití dat, transfer technologií, inovace, vědní politiku. Cílem cesty bylo získat informace, ale 

zároveň si vyměnit zkušenosti se zástupci ostatních států OECD. S ohledem na dlouholetou spolupráci 

mezi TA ČR a OECD bylo cílem i domluvit možnosti další spolupráce 

a upřesnit témata k dubnovému jednání předsedy TA ČR pana Petra Očka s Petrem Gandalovičem, 

stálým představitelem ČR při OECD. 

  

 

13.                                                                          Budapešť - Maďarsko, 12. - 13. března 2018 

Účastník: Martin Duda 

Účelem této zahraniční služební cesty byla účast na V4 + UK Expert Roundtable. Celkové náklady na 

cestu činily 3 855 Kč. Z prezentací i z diskuse vyplynuly některé společné rysy situace v oblasti VaV v 

zemích V4: nesystémovost, rozdrobenost podpory, neakceschopnost univerzit strategicky řídit svou 

výzkumnou a vývojovou činnost. Zástupci ČR představili dva konkrétní programy – program na 

podporu Dlouhodobé mezisektorové spolupráce v rámci OP VVV 

a program GAMA (TA ČR). 

  

14.                                                                                            Francie - Paříž, 10. – 12. dubna 2018 

Účastníci: Martina Křepelková, Markéta Kühnelová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na konsorciálním meetingu Cofundu Chist Era III. Celkové 

náklady na služební cestu činily 37 400 Kč. Na tomto setkání TA ČR potvrdil možnost dodatečného 

přidání partnera do projektového konsorcia. Taktéž se plánuje zjednodušení dalších Výzev, které bude 

prodiskutováno na červnovém setkání v Helsinkách. Došlo také ke schválení předvybraných kandidátů, 

kteří budou následně vyzváni k účasti. 

  

15.                                                                                     Vídeň - Rakousko, 11. – 12. dubna 2018 

Účastník: Zbyněk Růžička 

Zahraniční služební cesta za účelem Workshopu „Structural Network on Benchmarking (SNB). Celkové 

náklady na služební cestu činily 7 622 Kč. Byly zde řešeny otázky spojené s problematikou indikátorů, 



28 

 

či překážkami spojenými s častými změnami zástupců jednotlivých členských agentur v Taskforce.  

Byla navázána osobní spolupráce a výměna informací a zkušeností osob zodpovědných za zpracování 

statistik. 

  

 

16.                                                                                                  Berlín - Německo, 13. dubna 2018 

Účastníci: Martin Bunček, Petr Matolín, Markéta Šulcová, Eva Bendlová 

Služební zahraniční cesta za účelem dojednání podmínek druhé koordinované veřejné soutěže v rámci 

programu DELTA s Ministerstvem pro vzdělání a výzkum SRN a implementačním orgánem – 

německým leteckým a kosmických centrem (DLR). Celkové náklady na služební cestu činily 3 603 Kč. 

Cílem zahraniční cesty byla dohoda s BMBF/DLR na podmínkách 

2. koordinované veřejné soutěže, diskuse nad pokračováním spolupráce v dalším období 

a stanovení souvisejících úkolů. Výsledkem je dohoda na propagačních a match-makingových 

aktivitách na podzim 2018. 

  

17.                                                                                                        Brusel - Belgie, 17. dubna 2018 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční služební cesta za účelem účasti na 1. jednání ERA Stakeholders Platform v roce 2018. 

Celkové náklady na služební cestu činily 4 428 Kč. Tématem byla modernizace univerzit, rozvoj 

vědeckých infrastruktur a pobídky a odměny k podpoře aktivit Open Science.  Významným krokem 

bylo shrnutí závěrů a doporučení do formy závěrů Rady ministrů k připravovanému akčnímu plánu. Ve 

dnech 12. - 14. září 2018 se během rakouského předsednictví Radě EU uskuteční ve Vídni mezinárodní 

konference o výzkumných infrastrukturách. 

  

18.                                                                                         Krakov - Polsko, 23. – 24. dubna 2018 

Účastníci: Jana Dvořáčková, Marcel Kraus 

Služební cesta za účelem konsorcionálního setkání v rámci projektu GEECCO. Celkové náklady na 

služební cestu činily 23 150 Kč. Projekt je zaměřený na podporu genderové rovnosti v technických 

oborech a začleňování genderové dimenze do obsahu poznatků a inovací. Setkání se zúčastnili i 

pozorovatelé z řad RFO a zástupce polského regionálního poskytovatele Timas Poprawka. Byly 

uspořádány dva workshopy – první za účelem sdílení zkušeností mezi poskytovateli a druhý s cílem 

vzájemného zprostředkování perspektiv mezi poskytovateli 

a vysokoškolskými institucemi. 

  

19.                                                                                             Vilnius - Litva, 25. – 26. dubna 2018 

Účastník: Milena Vicenová 



29 

 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na Expert Session a jednání EWG a MPG. Celkové náklady na 

služební cestu činily 16 366 Kč. Akce se uskutečnila na Univerzitě Vilnius a byla dobře organizačně i 

obsahově zvládnuta. Při jednání EWG TAFTIE paní Vicenová informovala 

o projektu NewHorrizon a naší výzvě k zapojení do SocialLabs. Přímo TA ČR odpověděly MITA 

 a Business Finland. Myšlenka ustanovit Task Force RINS bude představena EWG poté, co budou 

výsledky z projektu NewHorrizon, nejdříve na zářijovém EWG. 

  

20.                                                                                                    Oslo - Norsko, 1. - 2. května 2018 

Účastníci: Zuzana Petříčková, Dominika Paclíková 

Zahraniční pracovní cesta uskutečněná za účelem účasti na networking workshopu „Building 

partnership for collective experimantation“ TAFTIE Academy.  Celkové náklady na služební cestu činily 

37 026 Kč. Cílem bylo sdílení nových dovedností, výzev, rolí a experimentů na straně technologických 

a inovačních agentur. V rámci spolupráce s RCN v Norských fondech byla diskuse směřována k 

propojené výzkumné a aplikační sféry, kdy RCN tuto spolupráci potvrdilo 

a FFG také.  Účelem této cesty bylo seznámení se se zahraničními kolegy, předání zkušeností s 

fungováním Inovačních agentur v rámci Evropy a představení TA ČR a sdílení našich zkušeností. 

  

21.                                                                                                         Brusel - Belgie, 4. května 2018 

Účastníci: Martin Bunček, Markéta Kühnelová 

Služební zahraniční cesta za účelem Reserrch Programme Concept Note Meeting. Celkové náklady na 

služební cestu činily 32 002 Kč.  Na setkání k výzkumnému programu Concept Note byly diskutovány 

otázky týkající se Norských fondů a EEA grantů, otázky rozdělení výzev pro podniky a výzkumné 

organizace a související indikátory. Na základě tohoto dojde k aktualizacím v tomto směru do 25. 5. 

2018. 

  

22.                                                                                                   Berlín - Německo, 9. května 2018 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční služební cesta za účelem aktivní účasti na akci Českého centra Berlín – Nové objevování 

Evropy. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 806 Kč. Cesta se uskutečnila na základě pozvání 

ředitele centra Tomáše Sachera. Součástí akce bylo zahájení výstav Evropští humanisté a 100 let od 

vzniku Československa. Předmětem debaty byl rozdíl mezi evropským konceptem a Evropou 

národních států, řešení finanční a migrační krize, přínos evropské kultury, digitalizace Evropy, nutnost 

držet krok ve výzkumu a inovacích, zapojení mladé generace a další možný vývoj EU. 

  

23.                                                                                    Tokyo - Japonsko, 19. – 26. května 2018 

Účastníci: Petr Očko, Petr Matolín 

Zahraniční služební cesta s účastí na optoelektronické technologické misi Czechinvestu do Japonska a 

jednání s japonskými partnery TA ČR (NEDO, JAEA a NISTEP).  Celkové náklady na tuto služební cestu 



30 

 

byly 88 358 Kč. Výsledkem setkání bylo realizováno jednání s japonskými partnery – především s 

NEDO, JAEA a NISTEP a dojednán byl další postup s NEDO. Proběhla diskuze s účastníky technologické 

mise a propagován program DELTA. 

  

  

24.                                                                                                      Brusel - Belgie, 25. května 2018 

Účastník: Martina Křepelková 

Zahraniční služební cesta s účastí na třetím jednání v sérii workshopů Digital Innovation Hubs (DIH) in 

Europe. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 10 097 Kč. Na programu byl workshop, zaměřený 

na vytváření kontaktních sítí v rámci DIH a role členských států při národním a regionálním plánování 

rozvoje DIH. Výsledkem je snaha o efektivnější spolupráci, vytvoření soutěžního prostředí a katalogu 

pro EU. 

  

 

25.                                                                  Madrid - Španělsko, 28. května – 1. června 2018 

Účastníci: Jana Dvořáčková, Iveta Zápařková 

Zahraniční služební cesta s účastí na meetingu v rámci projektu GENDER-NET plus. Celkové náklady na 

tuto služební cestu byly 55 589 Kč.  Pozornost na workshopu se soustředila především na indikátory 

genderové rovnosti ve výzkumných týmech, institucionální změny ve výzkumných organizacích a 

začlenění genderové perspektivy do obsahu poznatků. Workshop stavěl na zkušenostech předchozího 

projektu GENDER-NET a indikátorech pro monitoring, které jsou používány ve schématu Horrizon 

2020. 

  

26.                                                  Soul – Korejská republika, 26. května – 3. června 2018 

Účastník: Eva Bendlová 

Zahraniční služební cesta s účastí na technologické misi zaměřené na oblast robotiky 

a prezentace 6. veřejné soutěže programu DELTA. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 66 282 

Kč. Cílem byla prezentace programu DELTA a 6. VS v rámci návštěv výzkumných organizací a firem v 

Koreji. Proběhl zde seminář s názvem České technologie v robotice pořádaný ve spolupráci s KIAT. 

Následovaly odborné prezentace českých a korejských účastníků. TA ČR informoval o možné podpoře z 

programů DELTA a THÉTA. Výsledkem služební cesty byla dohoda o rozvoji spolupráce s partnery TA 

ČR v Koreji – KIAT a KETEP. 

  

27.                                                 Lucemburk - Lucembursko, 29. května – 1. června 2018 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční služební cesta s účastí na akci TAFTIE SoftPower – konference The Funders Perspective a 

jednání Task Force TAFTIE. Celkové náklady na tuto služební cestu byly 



31 

 

23 271 Kč. Akce byla pořádána agenturou Luxinnovation ve spolupráci s agenturou ANI (Portugalsko) 

a Evropskou investiční bankou (EIB). Konference přinesla zajímavé informace o připravovaném 9. 

rámcovém programu a o přípravách členských agentur TAFTIE na nové období. 

  

  

28.                                                                                              Mnichov - Německo, 4. června 2018 

Účastník: Martin Duda 

Zahraniční služební cesta s účastí na Information and Coordination Day Czech Republik. Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 10 532 Kč. Za TA ČR tu byl prezentován především program 

DELTA, ale byly však zmíněny i další programy, včetně NCK. Diskutovány byly některé problémy 

spojené se zapojováním zahraničních subjektů do programů TA ČR. Ze strany Fraunhoferu bylo 

uvedeno, že mají zájem o prohloubení spolupráce formou projektů „center“ v Liberci a v Brně. 

  

29.                                                                                                  Vilnius - Litva, 6. – 8. června 2018 

Účastníci: Petr Očko, Martin Bunček, Milena Vicenová 

Zahraniční služební cesta s účastí na Výroční konferenci TAFTIE a účast na jednání Boardu TAFTIE.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 75 133 Kč. Důležitým rozhodnutím bylo schválení změny 

stanov TAFTIE, která usnadní zastupování člena Boardu osobou, kterou se rozhodne pověřit. 

Diskutovalo se také o využití finančních prostředků TAFTIE, bylo schváleno, že u vzdělávacích aktivit 

TAFTIE v roce 2018 nebudou účastníci z členských agentur platit poplatky. Předseda TAFTIE Ričardas 

Valančiauskas představil program Policy Forum, které se bude konat 21. Listopadu 2018 v Bruselu. 

  

30.                                                                                            Trento - Itálie, 13. – 15. června 2018 

Účastník: Marcel Kraus 

Služební zahraniční cesta za účelem pozvání OECD na přednesení příspěvku o programu ÉTA na letní 

škole pro kulturní a kreativní odvětví.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 5 093 Kč. OECD 

zorganizovala 1. ročník letní školy zaměřené na kulturní a kreativní odvětví. TA ČR byla pozvána 

zejména kvůli existenci programu ÉTA, který v rámci VaVal podporuje projekty, které svým zaměřením 

spadají do této oblasti. Program ÉTA, tak jak byl představen, byl přijat se zájmem jak od participantů 

letní školy, tak od přítomných expertů a zástupců OECD a EU. 

  

31.                                                                                                       Brusel - Belgie, 19. června 2018 

Účastník: Milena Vicenová 

Služební zahraniční cesta s účastí na jednání ERA Stakeholders Platform v roce 2018.  Celkové náklady 

na tuto služební cestu byly 10 351 Kč. Účast na tomto jednání coby zástupce Trojky TAFTIE je 

přínosem pro kontakt s Evropskou komisí, i když tentokrát byla zaměřena na 1. Pilíř Horrizon Europe a 

univerzity. Princip Open Science je však důležitý i pro TA ČR. Pro TA ČR by byly zajímavé mimo jiné i 

zkušenosti Innoviris se spoluprací s nevládními organizacemi. 



32 

 

  

  

32.                                                                                    Helsinky - Finsko, 17. – 19. červen 2018 

Účastníci: Markéta Kühnelová, Martina Křepelková 

Služební zahraniční cesta s účastí na jednání řídícího výboru a konferenci CHIST ERA COFUND. Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 35 682 Kč. Cílem služební cesty byl hodnotící proces, prezentace 

statistických dat a stanovení termínů pro finální podpisy. Došlo k aktualizaci panelu výzkumných 

odborníků. Při zasedání řídícího projektu CHIST-ERA došlo k výběru témat a k Workshopu SC-SAB. 

  

  

 

33.                                                                                                       Brusel - Belgie, 21. června 2018 

Účastník: Martin Bunček 

Služební zahraniční cesta za účelem workshopu – Efficient implementation of P2Ps – Quo Vadis.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 7 222 Kč. Proběhly zde prezentace a diskuse k danému 

tématu. TA ČR upozornil na riziko založené na naší zkušenosti s SoE SMEI, kdy EK s námi nechce sdílet 

hodnocení projektů, ale my je podle národní legislativy potřebujeme. 

  

  

34.                                                                                     Berlín - Německo, 21. – 22. června 2018 

Účastník: Zbyněk Machát 

Služební zahraniční cesta za účelem konsorciálního setkání projektu New HoRRizon.  Celkové náklady 

na tuto služební cestu byly 8 047 Kč. Cílem služební cesty bylo představení průběhu SL6, za který je TA 

ČR zodpovědný. Byla učiněna dohoda s E. Griesslerem ohledně setkání k řešení problému s rozpočtem 

v rámci konsorcia alokovaným pro TA ČR. Úkolem vyplývajícím z cesty je připravit návštěvu E. 

Griesslera v Praze. 

  

  

35.                                                                                               Dublin - Irsko, 19. – 22. srpna 2018 

Účastník: Marcel Kraus, Jana Dvořáčková 

Zahraniční služební cesta s účastí na konferenci 10 th European Conference on Gender Equality in 

Higher Education.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 64 273 Kč. Konference byly zahajovány 

hlavním mluvčím, panelovou diskusí a paralelními přednáškami na téma genderová rovnost a 

strukturální změna organizací, mentoring, gender v obsahu národních a regionálních politik, gender a 

pedagogika, ženy ve fyzice, překážky v kariérním růstu, bezpředsudkové přijímací řízení, gender v 

lékařství, matematice a IT a gender a podpora výzkumu. 

  



33 

 

  

36.                                                                                            Madrid - Španělsko, 4. – 5. září 2018 

Účastník: Markéta Kühnelová 

Zahraniční služební cesta s účastí na společenském setkání konsorcia projektu EuroNanoMed COFUND. 

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 13 196 Kč. V průběhu jednání byla příprava výzvy 2019 a 

byl sestaven plán jednotlivých aktivit, také zde došlo k hodnotícímu procesu výzvy 2018. Byl zde také 

stanoven komunikační plán a webové stránky projektu. Závěrem proběhla prezentace k synergiím 

mezi ESIF a HoRRizon 2020. 

  

  

37.                                                                                                        Paříž - Francie, 5. – 7. září 2018 

Účastník: Markéta Kühnelová 

Služební zahraniční cesta za účelem zasedání Řídícího výboru CHIST ERA COFUND. Celkové náklady na 

tuto služební cestu byly 14 056 Kč. Cílem jednání bylo rozhodnutí řídícího výboru o podpořených 

projektech z výzvy 2017. Úkolem vyplývajícím z cesty je zajistit účast na Projekt seminar 2019 v 

Rumunsku a Strategic Conference 2019 v Estonsku. 

  

  

38.                                                                                            Vídeň - Rakousko, 12. -13. září 2018 

Účastník: Petr Horák 

Služební zahraniční cesta za účelem TAFTIE ACADEMY.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 4 

881 Kč. Program byl zaměřen na evaluační metody, inovační systémy, intervenční logiku, význam 

kvalitativní evaluace, přehled kvalitativních metod, využití experimentů a ostatní kvantitativní metody 

jako je měření ekonomického dopadu. 

  

  

39.                                                                                   Bukurešť -Rumunsko, 18. -19. září 2018 

Účastník: Iveta Zápařková 

Zahraniční cesta s účastí na konsorciálním jednání a pracovní skupině k výzvě Call 2018.  Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 38 853 Kč. Na setkání došlo k výběru a odsouhlasení projektů ve 

výzvě 2018. Proběhlo zde představení všech zúčastněných zástupců. Následně proběhla diskuze nad 

předloženými pre-proposals a finálně byly odsouhlaseny projekty, které postupují do dalšího kola 

hodnocení a budou vyzvány k předložení full proposals. Úkolem vyplývajícím z cesty je provést update 

u všech českých projektů v monitoring tool. 

  

40.                                                                                            Vídeň - Rakousko, 18. -20. září 2018 

Účastník: Eva Bendlová 



34 

 

Zahraniční služební cesta s účastí na školení TAFTIE Academy „Insights into the Innovation Process“.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 10 595 Kč. Programem školení byla teorie inovačního 

procesu, inovační proces v praxi a implikace pro inovační agentury. Výsledkem bylo získání informací o 

inovačním procesu a jeho pojetí ze strany EK a inovačních agentur. Zlepšení znalosti marketingového 

pojetí inovací a inspirace pro implikace pro TA ČR. Došlo k získání zpětné vazby jiných inovačních 

agentur v TAFTIE o jejich pojetí inovací a tipy na vylepšení procesů přípravy přihlášek a hodnocení v 

TA ČR. Úkolem vyplývajícím z cesty je implikace poznatků do vlastní praxe, možné překlopení i v rámci 

projektu OÚ. 

  

41.                                                                                            Vídeň - Rakousko, 19. -20. září 2018 

Účastník: Barbora Netolická 

Služební zahraniční cesta za účelem účasti na konferenci 10 Years of Joint Programming.  Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 5 701 Kč.  V rámci plánování nového evropského rámcového 

programu se mění postavení jednotlivých nástrojů. Jedním z těchto nástrojů jsou tzv. JPIs, do kterých je 

ČR zapojena. Konference se konala za účelem vyjasnění budoucí pozice tohoto nástroje v Horizont 

Europe. Akce se skládala ze slavnostní večeře a networkingu na počest desetiletého výročí existence JPI 

nástroje a celodenní konference s cílem zmapování dosavadních výsledků JPIs, slabých míst a nastínění 

budoucnosti ze strany EK. Výsledkem služební cesty bylo oznámení EK, že JPIs se v Horizont Europe 

přemění na European Partnerships. Tato změna s sebou přinese především větší kontrolu EK, větší 

monitoring a větší důraz na výsledky s přímým vlivem na společnost. 

  

42.                                                                                              Pasov - Německo, 19. -20. září 2018 

Účastník: Lucie Bílá 

Služební zahraniční cesta, kde účel cesty byl 2. Jihočeský – Dolnobavorský Transferový kongres. 

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 7 660 Kč. Výsledkem cesty je nahlédnutí do vztahu mezi 

Bavorskem a ČR s důrazem na průmysl, technologie a potenciální budoucí oblasti spolupráce. Získání 

kontaktů příhodných v případě úspěšného otevření společné výzvy TA ČR s Bavorskem. Úkolem 

vyplývajícím z této zahraniční cesty je zahájení aktivní komunikace s partnery v Bavorsku ohledně 

možnosti otevření společné soutěže DELTA 2. 

  

  43.                                                                                                      Oslo - Norsko, 19. -21. září 2018 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční cesta za účelem setkání poskytovatelů podpory uměleckému výzkumu. Celkové náklady na 

tuto služební cestu byly 29 188 Kč. Předmětem tohoto jednání byly tři témata: evaluace programů 

podpory, otevřená data a jejich management a hodnocení impaktu uměleckého výzkumu. Úkoly 

vyplývající z cesty jsou zaslat SAR krátký popis programu ÉTA a zjistit případně možnosti podpory v 

organizování roční konference v ČR. 

  

44.                                                                                                         Kanada, 22. září - 1. října 2018 

Účastník: Martin Duda 



35 

 

Služební zahraniční cesta za účelem jednání k programu Delta 2 a účast na Technologické misi k AI.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 109 963 Kč. Výsledkem této cesty je aktivní zájem 

kanadské strany o zapojení do vybraných ERA-NET mechanismů. Na obou stranách přetrvává zájem 

vytvořit podmínky pro podporu vzniku a zajištění financování  kvalitních projektů v oblasti letectví. 

Úkolem vyplývajícím z této cesty je společné na sdílení si seznamu ERA-NET, které jsou pro jednotlivé 

strany perspektivní v budoucnu. Poskytnutí dodatečných informací ze strany TA ČR ohledně programu 

DELTA 2. 

  

45.                                                                                             Berlín - Německo, 23. -25. září 2018 

Účastník: Iveta Zápařková, Kristina Nehilčová 

Služební zahraniční cesta za účelem Implementing ERA-NET Cofund. A Hands-on Workshop for 

practitioners in ERA-NET Cofund.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 23 678 Kč. Setkání ERA-

LEARN bylo zaměřeno na pochopení principů fungování ERA-NET cofundů, byly poskytnuty rady ve 

všech oblastech od přípravy, podání návrhu ERA-NET cofundového projektu Evropské komisi, přes 

rozhodování o management cost, rozdělení Top-up, plánování výzev až po možnosti dopadu jejich 

realizace. V rámci setkání byly poskytnuty informace jak být koordinátorem a koordinovat ERA-NET 

cofund. 

  

46.                                                                                                     Vilnius - Litva, 25. -27. září 2018 

Účastník: Petr Matolín 

Zahraniční služební cesta s účastí na TAFTIE Expert Session III.  Celkové náklady na tuto služební cestu 

byly 18 201 Kč. Seznámení s tématy budoucí inovační sítě, vývoj a růst v podnikatelské ekonomice. 

Snaha vyřešit výzvy spoluprací (pro malou zemi nutnost). Podána informace o novém vývoji 

klastrových politik EU, vhodná i výměna mezi ekosystémy. Proběhla diskuze o roli TAFTIE. Výsledkem 

cesty byla získána informace o současném stavu práce pracovních skupin TAFTIE a informace o 

aktuálním dění v členských agenturách. 

  

47.                                                                                         Cambridge - Anglie, 26. -27. září 2018 

Účastník: Martin Bunček 

Služební zahraniční cesta za účelem workshopu LIBRA H2020. Celkové náklady na tuto služební cestu 

byly 8 651 Kč. V rámci workshopu byla diskutována problematika dimenze pohlaví a genderu v 

projektech výzkumu a vývoje. Tato dimenze byla prezentována na konkrétních příkladech nejen 

projektů z oblasti biologie a farmacie, ale také z oblasti technických věd. Z prezentace těchto příkladů 

vyplývá, že se jedná o rozšířenou, ale zanedbanou problematiku, kterou je velmi vhodné reflektovat v 

programech podpory. Na workshopu rovněž proběhly prezentace poskytovatelů podpory ukazující na 

vhodné způsoby zpracování problematiky do programů, a to včetně prezentace dobré praxe. Bylo 

navázáno několik kontaktů zejména s pracovníky poskytovatelů.  

  

48.                                                                                                                 Estonsko, 3. – 5. října 2018 



36 

 

Účastník: Zbyněk Machát 

Služební zahraniční cesta za účelem setkání RRI Network Group Meeting v rámci projektu New 

HoRRizon.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 16 297 Kč. Byly zde dojednány parametry 

národních workshopů k RRI a také byla nalezena shoda ohledně fungování RRI Network v příštím roce. 

Úkolem vyplývajícím z této cesty je projednat možnosti národního workshopu v roce 2019 na TA ČR. 

Dále projednat možnost propojení aktivit RRI Network Group s TAFTIE. 

  

49.                                                                                                     Brusel - Belgie, 7. – 8. října 2018 

Účastník: Sabina Bodáková 

Služební zahraniční cesta za účelem 8th Meeting of The Seal of Excellence Community of Practice.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 13 983 Kč. Technologická agentura na zasedání 

prezentovala způsob a podmínky realizace Seal of excellence ve fázi 1 v programu GAMA a poukázala 

na specifika praxe, duplicitu financování projektů a rozdílné podmínky pro kouče. Výsledkem služební 

cesty je vzájemné sdílení implementace a podmínek členů setkání a načrtnutí možné podoby 9. 

programového období Horizon Europe. 

  

50.                                                                                                 Bonn - Německo, 8. – 9. října 2018 

Účastník: Táňa Hálová Perglová 

Zahraniční služební s účastí na konsorciálním setkání projektu ERA NET RUS PLUS.  Celkové náklady 

na tuto služební cestu byly 11 609 Kč. Na programu bylo shrnutí dosavadního průběhu projektu ERA 

NET RUS PLUS a pokračování projektu, možnosti pro společnou výzvu 2019. Úkolem vyplývajícím z 

této cesty je informovat představenstvo TA ČR o průběhu a nastavení ERA NET RUS PLUS. Dále pak 

ověřit možnosti spolufinancovat náklady sekretariátu ze zdrojů TA ČR v případě, že se TA ČR zapojí do 

výzvy 2019. 

  

51.                                                                                                 Dublin - Irsko, 10. – 12. října 2018 

Účastník: Jana Dvořáčková, Iveta Zápařková 

Služební zahraniční cesta za účelem Organization Committee Meeting v rámci projektu GENDER-NET 

Plus (ERA-NET cofund).  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 31 822 Kč. Hlavním cílem tohoto 

meetingu byl výběr projektů určených k podpoře v rámci ERA-NET cofundu GENDER-NET Plus. Dalším 

bodem jednání byl reporting nákladů na implementaci u jednotlivých partnerů projektu GenderNet. Na 

závěr jednání proběhla diskuze nad připravenou šablonou pro reportování, která bude určena 

podpořeným projektům pro reporting vůči konsorciu GenderNet. 

  

52.                                                                                                  Oslo - Norsko, 14. – 17. října 2018 

Účastník: Markéta Kühnelová, Dominika Paclíková, Barbara Kropáčková, Michaela Orlová, Martin 

Podařil 



37 

 

Služební zahraniční cesta za účelem Ide Lab PO Workshop and bilateral meetings.  Celkové náklady na 

tuto služební cestu byly 107 518 Kč. Během této zahraniční cesty probíhal interaktivní workshop, při 

kterém byly získány cenné zkušenosti pro přípravu IdeLabu. 

  

53.                                                                                                            Paříž - Francie, 17. října 2018 

Účastník: Táňa Hálová Perglová 

Zahraniční služební cesta za účelem nového COFUND projektu do H2020 týkající se Water pollutants.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 5 009 Kč. Na programu byla debata nad podobou projektu 

Cofund, jednotlivými aktivitami a rolí partnerů projektu. 

  

54.                                                                                        Vídeň - Rakousko, 22. – 26. října 2018 

Účastník: Zbyněk Machát 

Služební zahraniční cesta za účelem konsorciálního setkání v rámci projektu New HoRRizon a návazný 

Cross-sectional Workshop.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 17 464 Kč. Výsledkem 

konsorciálního jednání byl projekt New HoRRizon připraven k prvnímu Interim Review, kterým 

úspěšně prošel a dále byla nalezena shoda ohledně rolí Social Lab manažerů a pilotních aktivit. ˇukolem 

vyplývajícím z této cesty je uspořádat konsorciální setkání projektu New HoRRizon v červnu 2019 na 

TA ČR. 

  

  

55.                                                                                        Vídeň - Rakousko, 29. – 31. října 2018 

Účastník: Barbora Netolická, Martin Bunček, Táňa Hálová Perglová 

Služební zahraniční cesta za účelem konference Indtech 2018 a panelová diskuse moderovaná 

Martinem Bunčekem.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 27 270 Kč. KETs by měly reflektovat 

potřeby společnosti. Pro mapování potřeb společnosti by měla proběhnout sociologická studie. 

Mimoevropské země by neměly být spatřeny jako konkurence, ale jako potenciální partner. Horizont 

Evropa by měl přistupovat k příjemcům více pro-klientským způsobem. Úkolem vyplývající z cesty je 

spojit se s Muratem Guneri ohledně potenciální spolupráce. 

  

56.                                                                                          Nanjing - ČLR, 6. – 11. listopadu 2018 

Účastník: Pavel Komárek, Lucie Bílá 

Služební zahraniční cesta za účelem 6th China Jiangsu Conference for International Technology 

Transfer and Commercialisation (CITTC).  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 54 227 Kč. 

Cílem cesty byla reciproční návštěva k upevnění partnerství. Proběhla jednání s JSTD o pokračování 

spolupráce v programu DELTA 2, na které existuje shoda. Došlo k zviditelnění TA ČR na mezinárodním 

poli. Proběhlo informování potencionálních partnerů o možnosti zapojení do programu DELTA. 

Úkolem vyplývajícím z této cesty je pokračování ve spolupráci s JSTD v programu DELTA 2 a sjednat  

Terms of Reference a konkrétní podmínky další vzájemné spolupráce podpory společných projektů na 

poli Va Val včetně harmonogramu. 



38 

 

  

 

57.                                                                               HongKong - Čína, 10. – 16. listopadu 2018 

Účastník: Iveta Zápařková 

Služební zahraniční cesta za účelem podnikatelské mise do Hongkongu v oblasti Smart City. Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 50 487 Kč. Cílem cesty bylo navázat přímou obchodní a 

vědeckotechnickou spolupráci českých firem a institucí s partnery v Hongkongu v oborech jako jsou 

zejména informační služby, smart city, umělá inteligence. V rámci podnikatelské mise měla TA ČR 

možnost navázat kontakty s poskytovatelem podpory a započít jednání o možné spolupráci v rámci 

programu DELTA. Dosažené výstupy z jednání jsou příslibem rozvoje budoucí spolupráce v 

aplikovaném, výzkumu mezi partnery z obou zemí. 

  

58.                                                                                                Brusel - Belgie, 15. listopadu 2018 

Účastník: Dominika Paclíková, Michaela Orlová, Zbyněk Růžička, Martina Kalášková 

Zahraniční služební cesta s účastí na workshopu „Results and Indicator Workshop for Research 

Programme POs“.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 25 823 Kč. Při bilaterálním jednání 

došlo k vyjasnění mnoha praktických otázek se zástupci Kanceláře finančních mechanismů a s 

programovými partnery týkající se přípravy a implementace programu Výzkum, na které bude dále 

navázáno prostřednictvím skype callů. 

 

59.                                                                         Madrid - Španělsko, 15. – 17. listopadu 2018 

Účastník: Marcel Kraus 

Služební zahraniční cesta za účelem vystoupení s příspěvkem k tématu „ZÉTA a Gender“ na konferenci 

projektu SUPERA.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 3 790 Kč. Proběhla neformální setkání s 

možností získání podpory od EK pro TA ČR pro užší síťování s dalšími poskytovateli podpory. Proběhlo 

přednesení příspěvku na konferenci o genderových kritériích programu ZETA.  Úkolem vyplývajícím z 

cesty je zjištění podmínek a možností TA ČR pro získání podpory při stavbě sítě poskytovatelů podpory 

EU pro oblast sdílení dobrých praxí v oblasti genderové rovnosti při podpoře výzkumu. 

  

60.                                                                              Berlín - Německo, 19. – 20. listopadu 2018 

Účastník: Martin Bunček, Lucie Bílá, Petr Matolín 

Služební zahraniční cesta za účelem jednání s BMBF.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 14 

287 Kč. Jednání ze strany BMBF bylo velmi rozpačité až neurčité a nebyl ani potvrzen zájem ve 

spolupráci v oblasti Průmysl 4.0 a možném rozšíření pokračovat. Úkolem vyplývajícím z cesty je 

pokračování komunikace s BMBF za účelem spolupráce v 1. Veřejné soutěži programu DELTA 2. Dále 

se snažit využít stakeholdery, aby byl přístup BMBF upraven. 

  

 



39 

 

 

61.                                                                              Berlín - Německo, 21. – 22. listopadu 2018 

Účastník: Petr Konvalinka, Milena Vicenová 

Služební zahraniční cesta s účastí na Policy Forum a Boardu TAFTIE.  Celkové náklady na tuto služební 

cestu byly 33 785 Kč.  Předsednictví MITA v roce 2018 bylo hodnoceno jako velmi úspěšné. Litevská 

agentura připravila kvalitní program s velmi dobrými mluvčími a respektovala přitom rozpočet 

TAFTIE. V roce 2019 bude TAFTIE předsedat agentura Luxiinovation. Úkolem vyplývajícím z této cesty 

je připravit informaci pro předsednictvo TA ČR o programu TAFTIE pro rok 2019. 

  

62.                                                                             Vídeň - Rakousko, 26. – 27. listopadu 2018 

Účastník: Margita Pištorová, Anna Jeřábková, Jakub Požárek 

Služební zahraniční cesta za účelem konference ECOVATION 2018.  Celkové náklady na tuto služební 

cestu byly 25 278 Kč. Konference byla zaměřena na inovativní a udržitelné způsoby zadávání 

veřejných zakázek. V rámci hlavního programu byly prezentovány příklady dobré praxe ze zahraničí a 

bylo nám umožněno získat povědomí o programech a projektech, jež se uskutečnily v rámci 

středoevropského prostoru. Dalším benefitem této konference byla příležitost konverzovat s 

jednotlivými zástupci veřejné, výzkumné a firemní sféry. 

  

  

63.                                                                             Vídeň - Rakousko, 27. – 30. listopadu 2018 

Účastník: Marcel Kraus 

Služební zahraniční cesta za účelem prezentace programu ÉTA a účast na konferenci „Impakt 

společenských věd“.  Celkové náklady na tuto služební cestu byly 12 584 Kč. Důvodem pro svolání této 

konference byla především diskuze nad „transformativním vztahem mezi vědou a společností“. 

Společenské a humanitní vědy tak mají příležitost reflektovat a předefinovat svůj společenský význam.  

Z TA ČR byl přihlášen příspěvek o programu ÉTA, který je pravděpodobně unikátním nástrojem 

podpory Va Val ve společenských a humanitních vědách a v umění v rámci ERA. 

  

64.                                                                                Bled - Slovinsko, 28. – 30. listopadu 2018 

Účastník: Eva Bendlová, Martina Křepelková 

Zahraniční cesta s účastí na 3. diskusním setkání a jednání pracovní skupiny TAFTIE „Softpower“.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 75 232 Kč. Hlavní zacílení budoucích nástrojů bude 

orientováno na výzkumné kapacity v Evropě. Byl zde prezentován projekt Innovation Radar mapující 

inovace po celé Evropě. Obsah celého jednání byl diskutován v kontextu Otevřeného úřadu a 

mezinárodní spolupráce. 

  

 

65.                                                                                     Hanoi - Vietnam, 8. – 14. prosince 2018 



40 

 

Účastník: Lucie Bílá, Petr Matolín 

Služební zahraniční cesta za účelem jednání se SATI a potenciálními zájemci o program DELTA 2.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 93 132 Kč. Výsledkem jednání bylo utvrzení kontaktů 

mezi SATI a TA ČR. Došlo k zhodnocení dosavadní spolupráce a proběhla diskuze nad zlepšením 

budoucí spolupráce. Oslovení nových potenciálních institucí se zájmem o spolupráci v DELTA 2. 

Facilitace spolupráce mezi českými a vietnamskými podniky vedoucí k diskuzi o společných oblastech 

zájmu, možnosti podat společný projekt do programu DELTA 2 a zjistit další potenciální formy 

spolupráce. 

  

66.                                                                                      Brusel - Belgie, 11. – 12. prosince 2018 

Účastník: Martin Bunček, Táňa Hálová Perglová 

Služební zahraniční cesta za účelem možnosti pilotního ověření Cofundového schématu s DG RTD.  

Celkové náklady na tuto služební cestu byly 16 980 Kč. V tomto unitu se připravovat design Horizontu 

Evropa. Debata byla vedena zejména o vyjednávání legislativního textu Horizon Evrope, kde je z 

pohledu EK vnímáno, že zrušením stropu pro grantovou podporu v Accelerator se vrací do programu 

SME Instrument fáze 2. ČR byla na poslední Radě vnímána jako ta, co se přidala k EU 15 zejména pro 

svůj přístup k EIC, fast track z národních programů a zastropování partnerships. 

  

5175 Pohoštění 

Rozpočet položky činil 1 000 000 Kč, upravený rozpočet 1 260 000 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 450 

425 Kč a rezervní fond (RF) byl zapojen ve výši 100 000 Kč. Konečný rozpočet dosáhl výše 1 810425 

Kč.  Čerpání bylo ve výši 1 413 347,57 Kč, tj. 112,17 % upraveného rozpočtu a 78,07 % ke konečnému 

rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 349 879,93 Kč a prostředky RF byly v plné výši vyčerpány.  Z 

položky byly hrazeny výdaje na pořízení věcí a služeb, které byly použity k zajištění pohoštění při 

konaných odborných seminářích, Dne TA ČR, při zasedání předsednictva TA ČR, kontrolní rady TA ČR, 

výzkumné rady TA ČR a rad programů. 

5176 Účastnické poplatky na konference 

Upravený rozpočet ve výši 117 927,50 Kč, čerpání 74 513,38 Kč, tj. 63,19 % k upravenému rozpočtu. 

Čerpáno na konferenční poplatky při účasti zaměstnanců TA ČR na tuzemských i mezinárodních 

konferencích. 

5192 Poskytnuté náhrady 

Upravený rozpočet byl ve výši 937 600 Kč, NNV byly zapojeny ve výši 255 816,00 Kč a konečný 

rozpočet dosáhl výše 1 193 416,00 Kč. Čerpání bylo ve výši 568 144,96 Kč, tj. 60,60 % k upravenému  a 

47,61 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši  63 586,50 Kč. Z položky byly hrazeny 

úhrady vedlejších nákladů (cestovní náhrady) hodnotitelů, kteří nevykonávají pro TA ČR závislou 

činnost. 

 

5194 Věcné dary 

Upravený rozpočet byl ve výši 152 903,33 Kč, NNV zapojeny ve výši 89 758,35 Kč a konečný rozpočet 

byl ve výši 242 661,68 Kč. Čerpání bylo ve výši  198 578,33 Kč, tj. na 129,87 % upraveného rozpočtu a  

81,83 % konečného rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 75 011,00 Kč. Z položky byly zakoupeny 

dárkové a upomínkové předměty v souvislostí s akcí Den TA ČR a zahraničními cestami. 



41 

 

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 

Rozpočet položky činil 20 000 0000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 26 000 000 Kč a čerpání bylo ve 

výši 5 754 688,00 Kč, tj. 22,13 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace 

fyzickým osobám provozujícím podnikatelskou nebo jinou samostatně výdělečnou činnost  

v podpořených projektech programu EPSILON. 

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

Rozpočet položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 2 251 500 000 Kč. Po provedení rozpočtových 

opatření dosáhl upravený rozpočet částky 1 771 379 870 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 1 302 

674 836,18 Kč, tj. 73,54 % rozpočtu po změnách. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace 

subjektům, zřízeným podle obchodního zákoníku, v podpořených projektech programů ALFA, BETA2, 

CK, GAMA, EPSILON, DELTA,  ZÉTA, ÉTA a THÉTA. Položka obsahuje i prostředky z FM EHP Norsko ve 

výši 25 500 000 Kč, které nebyly čerpány. 

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

Schválený rozpočet ve výši 54 300 000 Kč byl upraven na 64 300 000 Kč, čerpán ve výši 29 398 763,00 

Kč, tj. 45,72  % upraveného rozpočtu. Z položky byly podpořeny projekty programů CK, ÉTA  a THÉTA. 

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám 

Rozpočet položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 1 400 000 000 Kč. Po provedení rozpočtových 

opatření byl upravený rozpočet ve výši 1 542 043 811 Kč. NNV byly zapojeny ve výši 216 000 000 Kč  

a nebyly vyčerpány. Konečný rozpočet byl ve výši 1 758 043 811 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši  

1 112 955 133,86 Kč, tj. 72,17 % upraveného rozpočtu a 63,31 % konečného rozpočtu. Z položky byly 

poskytnuty neinvestiční dotace vysokým školám v podpořených projektech programů BETA2, CK, 

GAMA, EPSILON, DELTA, ZÉTA, ÉTA  a THÉTA. 

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 

Rozpočet položky činil 400 000 000 Kč, po změnách 490 000 000 Kč, čerpán byl ve výši 246 330 862,86 

Kč, tj. 50,27 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace veřejným 

výzkumným institucím v podpořených projektech programů  BETA2, CK, GAMA, EPSILON, DELTA, 

ZÉTA, ÉTA a THÉTA. 

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

Rozpočet položky činil 50 111 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 60 111 000 Kč. Čerpání bylo ve 

výši 30 880 102,93 Kč, tj. 51,37 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace 

cizím příspěvkovým organizacím v podpořených projektech programů BETA2, GAMA, EPSILON, ZÉTA a 

THÉTA. 

5342 Převody fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 

Rozpočet položky byl k 1.1.2018 schválen ve výši 1 210 089 Kč,  po zapojení NNV ve výši 15 531,83 Kč 

byl konečný rozpočet ve výši 1 225 620,83 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 1 071 743,00 Kč, tj. 

88,57 % upraveného rozpočtu a 87,44 % ke konečnému rozpočtu. NNV byly čerpány ve výši 15 531,83 

Kč. Položka byla použita na tvorbu fondu kulturních a sociálních potřeb ve výši 2,0 % z objemu položky 

Platů zaměstnanců v pracovním poměru. 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 

Schválený rozpočet byl ve výši 100 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 100 729 Kč. Čerpáno ve výši 

84 926 Kč, tj. 84,31 % k upravenému rozpočtu. Z položky jsou čerpány náhrady mezd zaměstnancům v 

prvních dvou týdnech nemoci dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 



42 

 

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 

Upravený rozpočet položky byl ve výši 1 659 889 Kč, čerpání dosáhlo 1 659 889 Kč, tj. na 100 %. Z 

položky byla čerpána účelová podpora na řešení projektu v programu EPSILON. 

 

6111 Programové vybavení 

Rozpočet položky činil 8 800 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 188 000 Kč, NNV zapojeny ve výši 2 

460 000 Kč, konečný rozpočet ve výši 2 648 000 Kč. Čerpáno bylo 56 205,00 Kč, tj. 29,90 % upraveného 

rozpočtu a 2,28 % konečného rozpočtu. NNV čerpány nebyly. Z položky byla hrazena nadstavba PERM3 

- PermWeb (mzdový IS). 

6112 Ocenitelná práva 

Upravený rozpočet činil 162 000 Kč, čerpáno bylo 148 828,06 Kč, tj. 91,87 % upraveného rozpočtu.  

Z položky byl hrazen animovaný spot. 

6125 Výpočetní technika 

Schválený rozpočet byl ve výši 3 800 000 Kč, upravený rozpočet 161 676 Kč, NNV zapojeny ve výši 109 

950 Kč, konečný rozpočet byl ve výši 271 626 Kč.  Čerpáno bylo 271 625 Kč, tj. 168,01 % upraveného 

rozpočtu a 100,00 % konečného rozpočtu. NNV byly plně vyčerpány. Z položky byl pořízen Firewall 

FortiGate 60E+rackmount, paměť RAM, SSD disk do diskového pole, SIP Gateway a 20 telefonů. 

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnické osoby 

Schválený rozpočet položky činil 100 000 Kč, čerpáno nebylo. Zdůvodnění nečerpání – u nových 

veřejných soutěží již nejsou v rámci podpory zahrnuty investiční výdaje. U starších veřejných soutěží  

v závěrečných letech realizace projektu již požadavky na investice také nejsou. 

6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly 

Prostředky státního rozpočtu určené TA ČR byly použity v souladu s jejich určením. Rozpočtované 

prostředky byly v průběhu roku 2018 vynaloženy na financování projektů aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací a dále na činnost kanceláře TA ČR, předsednictva a rad. Nákladovost 

na jednoho zaměstnance byla stanovena podílem výdajů Kanceláře TA ČR (snížené o platby 

hodnotitelům) a průměrného přepočteného počtu zaměstnanců. Výše výdajů je též ovlivněna částkou 

za pronájem kancelářských prostor, která přesahuje 10,3 mil. Kč. 

Tab. 21 – Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2018 a 2017 

Ukazatel 2017 2018* Index 2018/2017 (%) 

Výdaje Kanceláře  123 083 551  113 414 477 92,14 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

75  78,05 104,07 

Výdaje celkem  
na 1 zaměstnance 

1 487 651 1 453 100 97,68 

*)Pozn.: v roce 2018 bylo čerpání inst.výdajů 129 322 933,70 Kč a po snížení o platby hodnotitelům ve výši 15 908 456,50 Kč 
je výsledná částka 113 414 477,20 Kč. Průměrný počet zaměstnanců je bez EU/FM projektů. 

 
 
 
 
 
 
 



43 

 

Tab.  22 - Poměr účelové a institucionální podpory a porovnání meziročního vývoje  
 

Ukazatel (v Kč) 2018 2017 Index 2018/2017 v % 

Upravený rozpočet účelové 
podpory 

4 115 131 953 3 525 603 470 116,72 

Upravený rozpočet 
institucionální podpory 

128 445 000 131 602 331 97,60 

Poměr IP/ÚP v % 3,12 3,73 83,65 

Pozn. Mezi lety 2017 a 2018 objem účelové podpory roste, ale výše  institucionální podpory klesá. Dále pokračuje 
klesající trend poměru institucionální podpory k účelové, což se projevuje v nedostatečném financování  provozu 
Kanceláře. V mezinárodním srovnání obdobných agentur je průměrný poměr dvojnásobný. 
 
 

Tab. 23 – Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2018 s rokem 2017 

pol. 

v Kč v Kč v % 

zdůvodnění 
r. 2018 r. 2017 

2018/2

017 

5011 53 587 120,00 41 105 116,00  130,37 

V roce 2018 byly realizovány projekty z OP 
Zaměstnanost, Horizont 2020, OP Technická pomoc a 
EHP/Norsko3, kde bylo 17,39 zam. v přep. stavu, dále 
došlo k navýšení tarifních platů. 

5021 5 538 765,00 5 931 597,00  93,38 
Snížení počtu DPČ úměrně počtu navýšených 
funkčních míst. 

5031 14 755 699,00 11 665 834,00  126,49 Vyplývající z komentáře položky 5011 a 5021. 

5032 5 312 045,00 4 223 381,00  125,78 Vyplývající z komentáře položky 5011 a 5021. 

5136 18 265,00 15 068,00  121,22 Nákup knih a publikací. 

5137 1 335 217,39 983 048,00  135,82 
Obměna mobilních telefonů a výpočetní techniky, 
dokoupení nábytku a kancelářských židlí. 

5139 770 778,58 672 257,00  114,66 
Obdobná potřeba materiálu při vyšším počtu 
zaměstnanců. 

5156 83 529,85 105 605,00  79,10 3 služební vozidla 

5161 73 711,00 79 085,00  93,20 Využívání datových schránek. 

5162 443 147,91 638 305,00  69,43 Výhodný tarif. 

5164 10 303 832,89 13 210 244,00  78,00 Ukončení nájemní smlouvy v areálu Hadovka 

5166 992 711,60 915 712,00  108,41 
Kromě právních služeb je součástí výdajů  
i poradenství HR a Koučování manažerů TA ČR. 

5167 583 992,12 569 309,00  102,58 Odborná školení a jazykové kurzy pro zaměstnance. 

5168 57 659,00 54 871,00  105,08 Náklady na EIS Jasu od firmy MÚZO 

5169 42 947 241,72 30 641 693,00  140,16 
Výši čerpání ovlivnilo proplácení hodnotících orgánů, 
které za rok 2017 bylo nižší. 

5173 2 486 730,80 1 575 379,00  157,85 
Zvýšený počet zahraničních služebních cest v 
souvislosti s řešením projektů v programu 
HORIZONT 2020 a EHP/Norsko3 

5175 1 413 347,57 817 609,00  172,86 
Zvýšení počtu pořádaných akcí v souvislosti  
s výkonem zákonem určených agend. 

519
4 

198 578,33 207 819,00 95,55 Obdobná výše čerpání jako v roce minulém. 



44 

 

5342 1 071 743,00 822 055,00  130,37 Odpovídá položce 5011 

5424 84 926,00 57 177,00  148,53 Úměrné počtu zaměstnanců. 

6111 56 205,00 8 069 642,00  0,70 

Oproti roku 2017, kdy byly zakoupeny: IS TA (7,8 
mil. Kč), nadstavba mzdového informačního systému, 
software INKA a uhrazena analýza IS TA, byla v roce 
2018 zakoupena pouze nadstavba IS. 

5212 5 754 688,00  7 099 851,00  81,05 

U dotačních položek je celkové čerpání o 71 099 

833,05 Kč  nižší oproti roku 2017. 

5213 1 302 674 836,18 1 378 248 489,00  94,52 

5221 29 398 763,00 34 616 847,00  84,93 

5332 1 112 955 133,86 1 079 452 426,00  103,10 

5334 246 330 862,86 276 293 814,00  89,16 

5339 30 880 102,93 25 042 682,00  123,31 

 

Tab. 24 – Porovnání čerpání položek od roku 2012 (v Kč) 

pol. 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

5011 53 587 120 41 105 116  30 872 151 44 365 356 30 989 884 22 435 797 14 274 223 

5021 5 538 765 5 931 597  8 197 665 25 296 705 21 944 453 15 602 059 4 098 391 

5031 14 755 699 11 665 834  9 755 577 17 136 522 12 957 136 9 425 135 5 138 628 

5032 5 312 045 4 223 381  3 512 021 6 193 681 4 691 356 3 408 768 1 849 372 

5136 18 265 15 068  17 087 22 896 6 144 2 391 4 232 

5137 1 335 217 983 048  402 343 1 460 468 3 384 894 2 012 422 1 534 776 

5139 770 779 672 257  607 555 1 225 739 1 711 829 1 502 542 933 370 

5156 83 530 105 605  119 822 112 134 141 067 96 310 58 998 

5161 73 711 79 085  80 634 87 146 169 526 95 446 89 912 

5162 443 148 638 305  677 365 747 425 1 009 584 948 510 656 618 

5163 668 4 858  8 532 11 949 8 663 12 293 17 976 

5164 10 303 833 13 210 244  14 001 359 13 639 729 13 737 309 6 990 617 5 601 736 

5166 992 712 915 712  724 972 1 386 802 4 931 998 4 357 996 1 458 881 

5167 583 992 569 309  700 894 352 168 178 356 135 706 297 967 

5168 57 659 54 871  72 913 61 108 62 681 59 193 48 232 

5169 42 947 242 30 641 693  38 090 620 28 157 997 42 363 748 26 043 094 28 273 173 

5172 2 310 729 0  311 108 148 890 47 619 716 207 147 120 

5173 2 486 731 1 575 379  1 509 233 1 617 853 1 677 040 2 016 680 893 757 

5175 1 413 348 817 609  896 768 1 223 101 1 062 900 624 201 415 172 

5176 51 586 53 972  37 243 15 248 45 023 19 568 60 822 

5194 198 578 207 819  82 380 126 623 51 955 45 402 21 265 

5342 1 071 743 822 055  462 633 443 774 309 894 224 357 142 551 

5424 84 926 57 177  54 129 109 455 52 760 104 062 42 045 

6111 56 205 8 069 642  669 125 10 746 740 11 323 852 1 397 908 156 000 

6112 148 828 148 394  - - 162 298 18 150 336 000 

6125 271 625 40 133  731 957 88 028 - 595 431 81 600 



45 

 

5212 5 754 688 7 099 851  12 163 247 15 414 511 13 841 871 16 508 674 14 811 000 

5213 1302 674 836 1378 248 489  
1 244 555 

750 
1 512 750 

161 
1 363 777 

969 
1 344 990 

121 
958 395 019 

5221 29 398 763 34 616 847  35 505 958 40 469 214 32 544 876 1 136 000 1 244 000 

5332 1 112 955  1079 452 426  
1 084 218 

438 
1 125 904 

700 
1 035 730 

647 
808 695 744 569 584 745 

5334 
246 330 

863 
276 293 814  309 614 975 308 837 719 304 573 826 296 594 167 240 778 206 

5339 30 880 103 25 042 682  24 647 845 11 164 241 11 316 600 6 332 000 6 336 000 

 
 
 
Graf 1 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2011 – 2018

 
 

 

Tab. 25 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2012 – 2018 (v tis. Kč)  

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Platy, ost. platby, 

pojistné 
28 785 52 844 70 583 92 992 52 337 62 926  79 194 

Výdaje 

Kanceláře TA 

-z toho 
institucionální 
výdaje 

70 251 101 519 153 167 154 922 112 681 123 084  145 604 

70 251 101 519 143 192 120 617 111 960 108 061  129 323 

Účelové výdaje 1 828 324 2 501 551 2 765 619 3 014 961 2 710 706 2 800 754  2 729 645 

Výdaje celkem 1 898 575 2 603 070 2 918 787 3 169 883 2 823 387 2 923 838  2 875 258 

 



46 

 

 

7 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 

Zákonem o státním rozpočtu na rok 2017 byl kapitole schválen ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní 

platby za provedenou práci v celkové výši 66 572 118,00 Kč a čerpání bylo ve výši 59 125 885,00 Kč. 

NNV byly zapojeny ve výši 4 484 476,41 Kč a konečný rozpočet byl ve výši 71 056 594,41 Kč. Z toho 

ukazatel Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech byl 

schválen ve výši 60 504 453,00 Kč a jeho čerpání dosáhlo výše 53 587 120,00 Kč. 

Ostatní osobní výdaje byly schváleny ve výši 6 067 665,00. Kč a čerpání bylo 5 538 765,00 Kč. 

 Limit počtu zaměstnanců na rok 2018 byl stanoven na 120,10 funkčních míst (včetně 41,10 FM na 

zaměstnance určených na řešení projektů EU/FM). Skutečný průměrný evidenční stav zaměstnanců za 

rok 2018 dosáhl 95,44 FM, z toho bylo 17,39 zaměstnanců na projektech EU/FM a 78,05 v základním 

stavu. Průměrná mzda dosahovala částky 46 790 Kč. 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci byly vynakládány v souladu s platnými 

předpisy. Úřadu práce bylo odesláno „Oznámení za rok 2018 o plnění povinného podílu osob se 

zdravotním postižením“. Z tohoto oznámení vyplývá, že vypočtený povinný podíl ve výši 4 % 

průměrného přepočteného počtu zaměstnanců TA ČR splnila a odvod nemusel být proveden. 

Tab. 26 – Evidenční počty zaměstnanců na HPP k 31. 12. 2018 

 

Celkový počet zaměstnanců   132 

  z toho žen   88 

Vedoucích zaměstnanců   29 

  z toho žen   13 

 

 

Tab. 27 - Přepočtený průměrný počet zaměstnanců za rok 2018 

Celkový počet zaměstnanců   95,44 

  z toho žen   60,25 

Vedoucích zaměstnanců   20,21 

  z toho žen   10,5 

  

 



47 

 

8 Účelové výdaje 

Ukazatel Dotace jiným subjektům byl schválen ve výši 4 176 011 000,00 Kč (oproti roku 2017 byl  

o 790 500 000 Kč vyšší). Upravený rozpočet účelových výdajů byl ve výši 3 955 594 570,00 Kč. NNV 

byly zapojeny  ve výši 216 000 000 Kč. Konečný rozpočet dosáhl 4 171 594 570,00 Kč. Čerpání bylo ve 

výši 2 729 654 275,83 Kč a k upravenému rozpočtu na 69,01 % a ke konečnému rozpočtu na 65,43 %.  

V porovnání s rokem 2017 bylo vyplaceno o 71 099 833,05 Kč méně. Celkové čerpání bylo ovlivněno  

i výší vratek v závěru roku od řešitelů, kteří nevyčerpané prostředky žádaly přesunout do dalšího roku 

řešení. 

8.1 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA 

 

Program ALFA je zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje zejména v 

oblasti progresivních technologií, materiálů a systémů, energetických zdrojů, ochrany životního 

prostředí a udržitelné energetiky. 

V programu byly vyhlášeny celkem 4 veřejné soutěže. Do programu bylo podáno celkem 3 501 návrhů 

projektů, z toho podpořeno bylo 961 projektů. Do roku 2017 bylo ukončeno řešení všech podpořených 

projektů s jedinou výjimkou. 1 projekt ukončil své řešení až v roce 2018.  V letech  2019-20 nebude 

řešen žádný projekt, pouze bude probíhat implementace výsledků dosažených v programu. Tematicky 

nahrazuje program ALFA program EPSILON (viz kapitola dále). 

 

Tab. 28 – Program ALFA v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení ALFA 2018 

Schválený rozpočet   3 000 000 

Upravený rozpočet 3 000 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 3 000 000 

Čerpání 2 764 560,10 

% čerpání k upravenému rozpočtu 92,15 

V programu ALFA byl v roce 2018 schválený rozpočet ve výši 3 000 000 Kč. Upravený rozpočet byl ve 

výši 3 000 000 Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 2 764 560,10 Kč, tj. 92,15 % k upravenému 

rozpočtu. Nevyčerpáno bylo 235 440 Kč. Program v roce 2018 končí a v dalších letech již podpora 

nebude hrazena. 

8.2 Program veřejných zakázek v aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby 
státní správy BETA2 

Program BETA2 byl schválen usnesením vlády č. 278 ze dne 30.3.2016. Je zaměřen na podporu 

aplikovaného výzkumu a inovací pro potřeby orgánů státní správy, a to zejména pro potřeby těch 

orgánů, které nejsou poskytovateli podpory výzkumu, vývoje a inovací. Konkrétně TA ČR zadává 

veřejné zakázky pro potřeby následujících orgánů státní správy: 

− Ministerstva dopravy (vč. Úřadu pro civilní letectví); 



48 

 

− Ministerstva práce a sociálních věcí; 

− Ministerstva pro místní rozvoj; 

− Ministerstva vnitra; 

− Ministerstva zahraničních věcí; 

− Ministerstva průmyslu a obchodu; 

− Ministerstva životního prostředí; 

− Českého báňského úřadu; 

− Českého statistického úřadu; 

− Českého úřadu zeměměřického a katastrálního; 

− Energetického regulačního úřadu; 

− Správy státních hmotných rezerv; 

− Státního úřadu pro jadernou bezpečnost; 

− Úřadu vlády ČR; 

− Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy; 

− Ministerstvo kultury, 

− Ministerstvo spravedlnosti; 

− Úřad průmyslového vlastnictví; 

− Kanceláře prezidenta republiky; 

− a dalších ústředních orgánů státní správy a ostatních poskytovatelů účelové podpory dle  

§ 4 zákona o podpoře výzkumu, vývoje a inovací. 

V roce 2018 bylo evidováno 206 potřeb v celkovém objemu cca 1 080 mil. Kč. Nejvíce potřeb bylo 

předloženo Ministerstvem životního prostředí (48) a následně 23 potřeb Ministerstvem dopravy. Bylo 

vyhlášeno 66 veřejných zakázek. K 31.12.2018 bylo uzavřeno celkem 34 smluv, z toho 3 Rámcové 

smlouvy/Rámcové dohody. Z nich bylo úspěšně ukončeno 22  minitendrů. V roce 2018 byly úspěšně 

ukončené 2 projekty.  

Tab. 29 – Program BETA2 v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení BETA2 2018 

Schválený rozpočet   340 000 000 

Upravený rozpočet 340 000 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 340 000 000 

Čerpání 19 826 888,65 

% čerpání k upravenému rozpočtu 5,83 

 

V programu BETA2 byl v roce 2018 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši 340 000 000 Kč, 

upravený rozpočet byl ve výši 340 000 000 Kč. Celkově byla ve schválených projektech k realizaci 

zasmluvněna částka 166 896 195,22 Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 19 826 888,65 Kč, tj. 

5,83 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo celkem 320 173 111,35 Kč. V roce 2018 dochází k 

nárůstu čerpání prostředků oproti roku 2017. I přesto, že byl program realizován již v plném rozsahu, a 

v průběhu roku byla plně zprovozněna technická podpora administrace programu (IS BETA), je čerpání 

finančních prostředků nižší. Důvodem je zejména financování ex-post a stále se zde projevuje i 

zpoždění z let 2016 a 2017.  



49 

 

8.3 Program na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a 
inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem Centra kompetence 

Program je zaměřen na podporu vzniku a činnosti center výzkumu, vývoje a inovací v progresivních 

oborech s vysokým aplikačním a inovativním potenciálem a perspektivou pro značný přínos k růstu 

konkurenceschopnosti České republiky. 

V roce 2018 bylo řešeno 33 projektů podpořených v prvních dvou veřejných soutěžích. Do nich se 

přihlásilo celkem 210 projektů, z nichž 34 bylo podpořeno. Všechny projekty budou ukončeny 

nejpozději v roce 2019. Tematicky na program navazuje program Národní centra kompetence 1 (viz 

kapitola níže). 

Tab. 30 – Program CK v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení Centra kompetence 2018 

Schválený rozpočet   930 000 000 

Upravený rozpočet 981 000 000 

Zapojení NNV  216 000 000 

Konečný rozpočet 1 197 000 000 

Čerpání 845 055 398,41 

% čerpání k upravenému rozpočtu 86,14 

 

V programu Centra kompetence byl v roce 2018 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši  

930 000 000 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 981 000 000 Kč. NNV zapojeny ve výši 216 000 000 Kč 

a nebyl čerpány. Vyplaceno dle uzavřených smluv byl 845 055 398,41 Kč, tj. 86,14 % k upravenému 

rozpočtu. Nevyčerpáno 351 944 601,59 Kč. Důvodem je, že TA ČR má minimální možnost ovlivnit 

čerpání programu. 

 

8.4 Program podpory spolupráce v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji 
prostřednictvím společných projektů technologických a inovačních agentur 
DELTA 

Program DELTA je zaměřen na podporu mezinárodní spolupráce na poli VaVaI. Jednotlivé veřejné 

soutěže jsou zacíleny na určené státy (nebo skupinu států), ve kterých má  TA ČR uzavřeno 

memorandum o spolupráci s partnerskými agenturami. Usnesením vlády č. 656/2017 byla 

prodloužena doba trvání programu do roku 2021. V roce 2018 byla vyhlášena šestá veřejná soutěž 

programu DELTA ve spolupráci s partnerskými agenturami ve Vietnamu, Korejské republice, Německu, 

Izraeli, na Taiwanu a z čínských lokalit Če-tiang (Zhejiang), Ťiang-su (Jiangsu). Celkem bylo do této 

soutěže podáno 39 projektů, u 11  se předpokládá zahájení realizace. Za celou dosavadní dobu trvání 

programu pak bylo podpořeno 47 projektů ze 142 podaných. Žádná další veřejná soutěž již v programu 

nebude, tematicky na program bude navazovat program DELTA 2. 

Tab. 31 – Program DELTA v roce 2018 (v  Kč) 

Proplácení DELTA 2018 

Schválený rozpočet   231 000 000 

Upravený rozpočet 231 000 000 



50 

 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 231 000 000 

Čerpání 93 164 546,10 

% čerpání k upravenému rozpočtu 40,33 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 231 000 000 Kč, změny nebyly prováděn. Čerpání bylo ve výši 

93 164 546,10 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 40,33 %. Nevyčerpáno je 137 835 453,90 Kč. 

Nečerpání je způsobeno podmínkami programu, protože minimálně jeden uchazeč, který je podnikem, 

musí být z ČR a projekty musí být podpořeny nejen na české straně, ale současně na straně partnerské 

agentury ze spolupracující země.  Výzkumná organizace má pak plnit definici VO dle Rámce 

Společenství. 

 

8.5 Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

Program GAMA je zaměřen na podporu ověření výsledků aplikovaného výzkumu a experimentálního 

vývoje z hlediska jejich praktického uplatnění a na přípravu jejich následného komerčního využití. 

Hlavním cílem programu je podpořit a významně zefektivnit transformaci výsledků VaVaI, dosažených 

ve výzkumných organizacích (podprogram 1).  Doba trvání programu je do roku 2019. V roce 2017 

došlo ke změně programu, která umožnila podporu SME instrumentu na podporu malých a středních 

podniků, které obdržely Seal of Excellence Evropské komise v nástroji SME Instrument - fáze 1 

(podprogram 2). 

V programu jsou veřejné soutěže pro jednotlivé podprogramy vyhlašovány odděleně. V roce 2018 byly 

vyhlášeny 2 veřejné soutěže v podprogramu 2, ve kterých bylo podpořeno celkem 5 projektů. Za celou 

dobu trvání programu pak bylo podpořeno 39 ze 79 podaných projektů. Rok 2019 je posledním rokem 

trvání programu a na jeho začátku se předpokládá vyhlášení poslední veřejné soutěže v podprogramu 

2. Tematicky pak na program bude navazovat program GAMA 2. 

 

Tab. 32 – Program GAMA v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení GAMA 2018 

Schválený rozpočet   245 000 000 

Upravený rozpočet 278 993 700 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 278 993 700 

Čerpání 150 884 073,09 

% čerpání k upravenému rozpočtu 54,08 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 245 000 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 278 993 700 

Kč. Čerpání bylo ve výši 150 884 073,09 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 54,08 %. Nevyčerpáno je 128 

109 626,91 Kč. Důvodem je, že TA ČR má minimální možnost ovlivnit čerpání programu. 

8.6 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON 

Program EPSILON tematicky navazuje na program ALFA a je zaměřen zejména na zlepšení pozice 



51 

 

českého a v globálním kontextu i evropského průmyslu pomocí podpory projektů aplikovaného 

výzkumu a experimentálního vývoje, jejichž výsledky mají vysoký potenciál pro rychlé uplatnění v 

nových produktech, výrobních postupech a službách. Řešené projekty jsou zaměřeny na „aplikovaný 

výzkum“ a „experimentální vývoj“ a to zejména v těchto prioritních oblastech - Konkurenceschopná 

ekonomika založená na znalostech; 2. Udržitelnost energetiky a materiálových zdrojů a 3. Prostředí pro 

kvalitní život. 

V roce 2018 byla vyhlášena čtvrtá veřejná soutěž, ve které bylo k podpoře vybráno 154 z celkem 300 

podaných projektů. Dohromady se všemi ostatními soutěžemi to představuje 668 podpořených 

projektů z celkem 1 859 přijatých.  V roce 2018 byla taktéž vyhlášena 5. VS s názvem EPSILON CHIST-

ERA Call 2017 (v rámci nástroje ERANET COFUND), která byla zaměřena na podporu projektů s 

českými uchazeči doporučenými k podpoře v rámci společné mezinárodní výzvy CHIST-ERA III Call 

2017 orientované na informační a komunikační vědy a technologie.  Do této VS byl podán 1 návrh 

projektu, který byl podpořen. Společné mezinárodní výzvy pro ERANET COFUND se plánují i 

následujících letech. 

Tab. 33 – Program EPSILON v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení EPSILON 2018 

Schválený rozpočet    1 691 511 000 

Upravený rozpočet 1 329 221 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 1 329 221 000 

Čerpání 1 252 707 440,57 

% čerpání k upravenému rozpočtu 94,24 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 1 691 511 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 1 329 221 

000 Kč. Čerpání bylo ve výši 1 252 707 440,57 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 94,24 %. Nevyčerpáno 

je 76 513 559,43 Kč. Důvodem je, že TA ČR má minimální možnost ovlivnit čerpání programu. 

8.7 Program na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA 

Program je zaměřen na podporu spolupráce akademické sféry a podniků prostřednictvím zapojení 

posluchaček a posluchačů magisterských a doktorských studijních programů vysokých škol a mladých 

výzkumných pracovnic a pracovníků ve věku do 35 let. Doba trvání programu se předpokládá v letech 

2017 až 2025, tj. 9 let.  

V roce 2018 byla vyhlášena druhá veřejná soutěž, do které bylo podáno 237 projektů. Vzhledem k 

vyhlášení ve druhé polovině roku není ukončen proces výběru projektů k podpoře, který bude 

pokračovat i v roce 2019. V první veřejné soutěži bylo pak podpořeno 119 z 249 podaných projektů. 

Následné veřejné soutěže budou vyhlašovány každoročně až do roku 2021.  

V roce 2018 byla taktéž vyhlášena 3. veřejná soutěž  s názvem ZÉTA Gender-Net Plus  Call 2017 (v 

rámci nástroje ERA-NET COFUND), která byla zaměřena na podporu projektů s českými uchazeči 

doporučenými k podpoře v rámci společné mezinárodní výzvy GENDER-NET Call 2017 orientované na 

podporu projektů zohledňujících gender v obsahu výzkumu a inovací.  Do této veřejné soutěže byly 

podány 2 návrhy projektů, oba projekty byly vybrány k podpoře.  

 



52 

 

Tab. 34 – Program ZÉTA v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení ZÉTA 2018 

Schválený rozpočet   120 000 000 

Upravený rozpočet 179 000 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 179 000 000 

Čerpání 163 574 310,00 

% čerpání k upravenému rozpočtu 91,38 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 120 000 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 179 000 000 

Kč. Čerpání bylo ve výši 163 574 310,00 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 91,38 %. Nevyčerpáno je 15 

425 690,00 Kč. 

8.8 Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací ÉTA 

Program ÉTA tematicky navazuje na předcházející program OMEGA a je zaměřen na podporu zapojení 

společenských a humanitních věd do projektů aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací, které jsou přínosné pro udržení a zvyšování kvality života člověka v reakci na dynamické 

společenské, ekonomické, globalizační, kulturní nebo technologické proměny. V rámci programu budou 

podpořeny projekty, které jsou zaměřeny na jeden nebo více níže uvedených aspektů: využívají 

přínosů multidisciplinárních přístupů; propojují výzkum technického a netechnického charakteru; 

vytěžují potenciál výstupů základního výzkumu k aplikacím. 

V roce 2018 byla vyhlášena druhá veřejná soutěž, do které bylo podáno 362 projektů. V první veřejné 

soutěži pak bylo podpořeno 94 projektů z 306 podaných. V programu se předpokládá vyhlášení dalších 

2 veřejných soutěží. 

Tab. 35 – Program ÉTA v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení ÉTA 2018 

Schválený rozpočet   290 000 000 

Upravený rozpočet 291 879 870 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 291 879 870 

Čerpání 122 299 688,00 

% čerpání k upravenému rozpočtu 41,90 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 290 000 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 291 879 870 

Kč. Čerpání bylo ve výši 122 299 688,00 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 41,90 %. Nevyčerpáno je 169 

580 182,00 Kč. Důvodem je, že TA ČR má minimální možnost ovlivnit čerpání programu. 

8.9 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
THÉTA 

 

Cílem programu THÉTA je prostřednictvím výstupů, výsledků a dopadů z podpořených projektů 



53 

 

přispět ve střednědobém a dlouhodobém horizontu k naplnění vize transformace a modernizace 

energetického sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály. Při realizaci program 

předpokládá především uplatnění projektů zaměřených na průmyslový výzkum (případně zahrnující 

nezbytné činnosti orientovaného základního výzkumu) a také podporu projektů s převahou 

experimentálního vývoje.  

V roce 2018 byla vyhlášena 2. veřejná soutěž, do které bylo podáno 108 projektů. Vzhledem k vyhlášení 

veřejné soutěže až ke konci roku není v době zpracování této zprávy ukončen proces výběru projektů k 

podpoře. V první veřejné soutěži pak bylo podpořeno 56 ze 102 podaných projektů. Pro roky 2019-

2023 se pak počítá s každoročním vyhlašováním jedné veřejné soutěže.  

 

Tab. 36 - Program THÉTA v roce 2018 (v Kč) 

Proplácení THÉTA 2018 

Schválený rozpočet   200 000 000 

Upravený rozpočet 196 000 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 196 000 000 

Čerpání 79 377 370,91 

% čerpání k upravenému rozpočtu 40,50 

 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 200 000 000 Kč, upravený rozpočet byl ve výši 196 000 000 

Kč. Čerpání bylo ve výši 79 377 370,91 Kč, tj. k upravenému rozpočtu na 40,50 %. Nevyčerpáno je 116 

622 629,09 Kč. Důvodem je, že TA ČR má minimální možnost ovlivnit čerpání programu. 

8.10 Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
Národní centra kompetence 1 

Program tematicky navazuje na předcházející program Centra kompetence a je zaměřen na podporu 

dlouhodobé spolupráce mezi výzkumnou a aplikační sférou a posílení institucionální základny 

aplikovaného výzkumu. Cílem je synergicky provázat již existující úspěšná centra, která vznikla za 

podpory TA ČR (Centra kompetence), GA ČR (Centra excelence) a operačních programů (zejména tzv. 

VaVpI Centra) s dalšími výzkumnými centry a jednotkami do jednoho integrovaného systému. Původně 

mělo být jeho trvání omezeno do roku 2019 s tím, že na zajištění dlouhodobé stability systému bude na 

program Národní centra kompetence 1 navazovat program Národní centra kompetence 2 pro období 

2020-2026. V roce 2018 pak TA ČR inicioval proces sloučení obou programů pod název Národní centra 

kompetence s délkou trvání do roku 2026. 

V první veřejné soutěži vyhlášené v roce 2018 bylo podpořeno 13 center ze 17 podaných návrhů.  

 

Tab. 37 - Program NCK  (v Kč) 

Proplácení NCK1 2018 

Schválený rozpočet   100 000 000 

Upravený rozpočet 100 000 000 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 100 000 000 



54 

 

Čerpání 0,00 

% čerpání k upravenému rozpočtu -- 

 

V programu Národní centra kompetence 1 byl schválený rozpočet ve výši 100 000 000 Kč, rozpočtové 

úpravy nebyly prováděny a rozpočet nebyl čerpán. První veřejná soutěž byla vyhlášena v roce 2018 a 

proplácení začne v roce 2019. 

8.11 Čerpání účelových prostředků v roce 2018 dle programů  

V rámci čerpání prostředků na účelovou podporu došlo k přesunům mezi jednotlivými programy a v 

souvislosti s provedenými rozpočtovými opatřeními (RO č. 1 - č. 5), kterými se rozpočet účelové 

podpory snížil o 220 416 430 Kč. Vyplacení účelové podpory po jednotlivých programech zahrnuje 

následující tabulka: 

Tab. 38 – Čerpání účelových prostředků bez finančních mechanismů v roce 2018 dle programů (v Kč) 

 

Program Vyplaceno Schv. rozp. Uprav. rozp. 

Zapojení 

NNV 

Konečný 

rozpočet Nevyčerpáno 

% ke 

KR % k UR 

ALFA 2 764 560,10 3 000 000 3 000 000 0 3 000 000 235 439,90 92,15 92,15 

BETA2 19 826 888,65 340 000 000 340 000 000 0 340 000 000 

320 173 

111,35 5,83 5,83 

CK 

845 055 

398,41 930 000 000 981 000 000 

216 000 

000 1 197 000 000 

351 944 

601,59 70,60 86,14 

DELTA 93 164 546,10 231 000 000 231 000 000 0 231 000 000 

137 835 

453,90 40,33 40,33 

GAMA 

150 884 

073,09 245 000 000 278 993 700 0 278 993 700 

128 109 

626,91 54,08 54,08 

EPSILON 

1 252 707 

440,57 1 691 511 000 1 329 221 000 0 1 329 221 000 76 513 559,43 94,24 94,24 

ZÉTA 

163 574 

310,00 120 000 000 179 000 000 0 179 000 000 15 425 690,00 91,38 91,38 

THÉTA 79 377 370,91 200 000 000 196 000 000 0 196 000 000 

116 622 

629,09 40,50 40,50 

ÉTA 
122 299 

688,00 290 000 000 291 879 870 0 291 879 870 

169 580 

182,00 41,90 41,90 

NCK 
0,00 100 000 000 100 000 000 0 100 000 000 

100 000 

000,00 0,00 0,00 

celkem 
2 729 654 

275,83 4 150 511 000 

3 930 094 

570,0 

216 000 

000,0 

4 146 094 

570,0 

1 416 440 

294,17 65,84 69,46 

 

Největší objem účelové podpory obdržely v roce 2018 České vysoké učení technické v Praze  

(265 747 876 Kč), Vysoké učení technické v Brně (197 520 559 Kč), Západočeská univerzita v Plzni 

(151 422 338 Kč), Univerzita Palackého v Olomouci (103 330 431 Kč) a Vysoká škola báňská  

(88 960 450,36 Kč). Tyto instituce jsou zároveň největšími příjemci mezi vysokými školami.  

V rámci veřejných výzkumných institucí jsou největšími příjemci Ústav chemických procesů AV ČR  

(40 967 160 Kč), Ústav organické chemie a biochemie AV ČR (25 371 000 Kč), Výzkumný ústav 

meliorací a ochrany půdy (22 453 221 Kč), a Výzkumný ústav rostlinné výroby (16 018 040 Kč). 



55 

 

V roce 2018 čerpaly účelovou podporu tři obecně prospěšné společnosti,  a to ENKI (26 673 000 Kč), 

Škoda Auto Vysoká škola (1 041 439 Kč) a Institut Terezínské iniciativy (1 447 411 Kč) a šest 

příspěvkových organizací, a to Ústav hematologie a krevní transfúze (8 253 945 Kč), Fakultní 

nemocnice u sv. Anny (7 341 600 Kč), Fakultní nemocnice Hradec Králové (7 314 823 Kč), Národní 

ústav duševního zdraví (3 175 232 Kč),  Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě (1 241 864 Kč) a 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze (419 551 Kč). 

Mezi právnickými osobami patří k největším příjemcům firmy SYNPO a.s. (60 635 114 Kč), ÚJV Řež a.s. 

(53 323 287 Kč), Výzkumný ústav stavebních hmot a.s. (39 500 522 Kč), Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

(38 993 865 Kč),  Honeywill International s.r.o. (30 819 462 Kč), AERO Vodochody AEROSPACE a.s. (22 

144 483 Kč).  

V roce 2018 byla přidělena podpora i fyzickým osobám, z nichž největším příjemcem byl Ing. Ivo 

Herman, CSc. (5 754 688 Kč). 

9 Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2018 

TA ČR pokračovala v roli aktivního člena v síti evropských inovačních agentur TAFTIE v tak zvané 

trojce společně s předsedající litevskou agenturou MITA a lucemburskou agenturou Luxinnovation. 

Mimo to se TA ČR prostřednictvím svých zástupců účastnila práce pracovních skupin Taftie – High 

Potential SME Community a Task Force Soft Power. Byla zastoupena i v Structural Network 

Benchmarking, v síti, která vznikla transformací Task Force  Benchmarking Impact, Effectiveness and 

Efficiency (BIEE), a pracovala v ad hoc skupině (Group on State Aid Art 2.18 GBER). TA ČR je 

zastoupena ve skupině Membership Policy Group, která je zaměřena na spolupráci s mezinárodními 

partnery a úžeji projednává žádosti o členství agentur v TAFTIE.  

V roce 2018 se uskutečnila dvě školení (staff training) s celkem 39 účastníky ze 14 agentur a dva 

networking workshops s celkem 41 účastníky z 15 agentur. Dohromady se díky Akademii TAFTIE 

vzdělávalo 80 pracovníků z 20 agentur. Za TA ČR se vzdělávacích akcí Akademie TAFTIE zúčastnili: 

Zuzana Petříčková a Dominika Paclíková (TAFTIE Day of learning from experimentation), Petr Horák 

(Staff Training Evaluation Advanced), Eva Bendlová (Insights into the Innovation Process), Zuzana 

Petříčková, Dominika Paclíková (How Agencies Experiment with and Develop New Approaches). 

V roce 2018 spolupracovala spolupráce TA ČR s OECD a účast na akcích OECD. Generální tajemník 

OECD Ángel Gurría během svého oficiálního pobytu v České republice navštívil 16. července 2018 

Technologickou agenturu ČR (TA ČR). Během setkání se zástupci TA ČR a státní správy hovořil o 

doporučeních OECD zmíněných ve zprávě „Hospodářský přehled OECD - Česká republika 2018”. 

Zúčastnění diskutovali také o nových výzvách pro českou ekonomiku a zejména aplikovaný výzkum. 

 V roce 2018 TA ČR vyhlásila dosud nejrozsáhlejší koordinovanou veřejnou soutěž v programu DELTA s 

celkem sedmi zahraničními partnerskými agenturami. Podařilo se přitom rozšířit okruh partnerů o 

Izrael v návaznosti na MoU podepsané s Israeli Innovation Authority na podzim roku 2017. Do této 

výzvy byl podán nejvyšší počet přihlášek ze všech veřejných soutěží v  programu DELTA, celkem 39.  

Dále TA ČR zahájila jednání o spolupráci se svými protějšky ve dvou kanadských provinciích - Québec a 

Alberta - a dále v Hong Kongu a v čínském Šen-čenu. Důležitým krokem v oblasti bilaterální spolupráce 

TA ČR byl podpis Memoranda o spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 



56 

 

10  Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2018 

V roce 2018 dále pokračovala jednání s resorty. Nově projednávaným tématem se stal bod “příprava 
resortních programů” tak jak vyplynulo z 355. jednání RVVI1.  

Intenzivní spolupráce je realizována s vybranými Ústředními orgány státní správy (resorty), tedy: 
● Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO),  

● Ministerstvem dopravy (MD),  

● Ministerstvem životního prostředí (MŽP), 

● Ministerstvem práce a sociálních věcí (MPSV) a 

● Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). 

Dominantní témata jednání: 
● příprava resortních programů, 

● program BETA. 

 

Tab. 39 -  Jednání s resorty  

Subjekt 
Kvartál 2018 

I II III IV 

MPO 

X x 12.7.2018 

(2.11.2018 - 
zrušeno), 
5.12.2018 

MD X 19.4.2018 21.8.2018 21.11.2018 

MŽP 
13.2.2018 24.4.2018 x 

12.10.2018; 
18.12.2018 

MPSV X 3.4.2018 x 19.10.2018 

MŠMT X 15.5.2018 x 26.11.2018 

CzechInvest 31.1.2018 
13.3.2018 14.6.2018 x x 

S Ministerstvem průmyslu a obchodu proběhlo jednání ve třetím kvartále 2018 a hlavním bodem 
jednání byly parametry přípravy nového resortního programu. Začátkem listopadu mělo proběhnout 
další jednání, ze strany MPO došlo ke zrušení termínu a náhradní termín proběhl 5.12.2018. Hlavními 
body jednání byl program TREND a procesy nutné pro implementaci programu. 

Ve druhém kvartále 2018 proběhlo jednání s Ministerstvem dopravy. Hlavními tématy byly programy 
BETA2, DELTA, ÉTA a konkrétní projekty. Ve třetím kvartále 2018 byly navíc tématem Rámcové 
smlouvy a pro další spolupráci navržena možnost Rámcového resortního programu. Ve čtvrtém 
kvartále TA ČR obdržel návrh programu MD. Program MD byl projednáván na jednání 21.11.2018.  

Na Ministerstvu životního prostředí hlavními body jednání byly v prvním kvartále program EPSILON 
a program BETA2. V programu BETA2 byl konstatován zásadní pokrok v realizaci prioritních potřeb 
MŽP. V druhém kvartále byly projednávány programy BETA2, DELTA a ÉTA. MŽP dále oznámilo 
směřování k vlastnímu resortnímu programu, tento úmysl byl potvrzen při jednání ve třetím kvartále, v 
říjnu 2018. Na každém jednání byly řešeny také konkrétní projekty. Další jednání je proběhlo 
18.12.2018 

                                                                    
1 V návaznosti na 335. jednání RVVI, bod A4 - Financování aplikovaného výzkumu (MPO/TA ČR) - zahájila TA ČR 
přípravu variantního řešení uchopení této problematiky a postupné projednání konceptu tzv. Rámcového 
resortního programu s jednotlivými ústředními orgány státní správy, kterých se tato problematika dotýká.  
 



57 

 

S Ministerstvem práce a sociálních věcí proběhlo jednání ve druhém kvartále 2018. Hlavními body 
jednání byly: program BETA2, program ÉTA a program EPSILON. 

Ve druhém kvartále roku 2018 proběhlo jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
Stěžejní body jednání byly následující: příprava memoranda o mezinárodní spolupráci a program 
BETA2. V programu BETA2 proběhla příprava na rámcovou smlouvu. Byl určen zejména rozpočet na 
20 mil. Kč, časový rámec přípravy vyhlášení v rozsahu šesti měsíců a rámec realizace do konce roku 
2021. Na konci listopadu proběhlo uzavření Memoranda o spolupráci s MŠMT, včetně jednání PS ve 
stejný den (26.11.2018). 

Nominace členů do pracovních skupin TA ČR s resorty 

Pravidelná jednání probíhají za přítomnosti ředitele TA ČR, a ředitele Sekce rozvoje a řízení programů, 
a dle potřeby účasti také předsedy, místopředsedy a/nebo dalších ředitelů/zástupců sekcí. Nominovaní 
členové VR pro konkrétní resorty jsou oslovování k účasti na jednáních. Ke dni 26.10.2018 skončil 
mandát ve VR následujícím členům: Ing. Josef Mikulík, CSc., prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., prof. Ing. Dagmar 
Juchelková, PhD., doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., prof. MUDr. Eva Syková, DrSc.  
 
Nové zastoupení členů VR v těchto pracovních skupinách: 
Ministerstvo dopravy (MD) – místo J. Mikulíka a Ing. Juchelkové nastoupil T. Apeltauer a M. Havránek 
Ministerstvo životního prostředí (MŽP) – místo J. Pokorného a P. Rába nastoupil M. Havránek 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) – místo P. Rába nastoupil M. Fusek a K. Vávrová 
 

Spolupráce s dalšími subjekty 
Dne 2. října 2018 bylo podepsáno Memorandum o sdílené podpoře podnikání, Tým Česko. 
Smluvními stranami byly Ministerstvo průmyslu a obchodu a za Tým Česko: TA ČR, Česká exportní 
banka, a.s., Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, Českomoravská záruční 
a rozvojová banka, a.s., Česká agentura na podporu obchodu /Czech Trade, Exportní garanční 
a pojišťovací společnost, a.s., a Česká centrála cestovního ruchu Czech Tourism. 

Spolupráce formou memoranda byla navázána také s Grantovou agenturou České republiky a k jeho 
podpisu došlo dne 10. října 2018. 

Tab. 40 -  Nově navázané spolupráce 

Instituce Typ smlouvy Datum podpisu 

Tým Česko Memorandum o sdílené podpoře podnikání 2.10.2018 

GA ČR Memorandum o spolupráci 10.10.2018 

MŠMT Memorandum o spolupráci 26.11.2018 

Regionální kontaktní místa TA ČR 

S agenturou CzechInvest byla 14. června 2018 podepsána Dohoda o spolupráci pro projekt Otevřený 
úřad, který ve spolupráci s agenturou CzechInvest zavádí pobočky TA ČR do regionů České republiky. 
Na tomto základě vznikly Regionální kontaktní místa TA ČR. 

● doplňujeme tým v regionech a naplňujeme koncept tzv. one-stop-shop 

● 8 poboček 

● zaměření na prvožadatele 

● poskytování konzultací v regionech 

● analýzy, scouting, INKA 

Obr. 1 - TA ČR v regionech 



58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Tým Česko 

Uskupení sedmi státních institucí pod záštitou Ministerstva průmyslu a obchodu. Jedná se 
o CzechInvest, CzechTrade, Česká exportní banka, Českomoravská záruční a rozvojová banka, Exportní 
garanční a pojišťovací společnost, CzechTourism a Technologickou agenturu ČR. Sdílená podpora 
podnikání v různých fázích – od nápadu přes projekt až po expanzi a komercionalizaci. 

● Probíhají společné prezentace Týmu Česko. 

● Aktivně funguje koordinace, sdílení kontaktů a konzultace s klienty jednotlivými Key Account 

Managery Týmu Česko. 

 

 

Resortní programy a programové týmy 

 

TA ČR bude implementovat od roku 2019 tři resortní programy (MŽP - Prostředí pro život, MPO - 

TREND a MD - Doprava 2020+). Na základě dohody s MV také poskytovat službu “IS TA as a service” 

pro program IMPAKT 1. Z důvodu vyhovět co nejlépe a nejefektivněji resortům z pohledu 

implementace jejich programů vznikly programové týmy (PT). Resortní programy jsou pro TA ČR nové 

a specifické. PT jsou způsobem řešení resortních požadavků, včetně zakomponování všech potřeb 

resortu a zajištění průběžné spolupráce s resortem. 

 

 

 

 

 



59 

 

11  Výsledky kontrol za rok 2018 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2018 

Celkem bylo pro r. 2018 naplánováno a schváleno 70 kontrol na místě. V průběhu roku bylo 

zahájeno 67 plánovaných kontrol a jedna kontrola mimořádná.  Většina z nich byla k 31.12.2018 

ukončena nebo byl příjemci odeslán Protokol o kontrole.  3 plánované kontroly byly rozhodnutím 

předsednictva zrušeny z důvodu neexistence firmy nebo kontrol projektu provedených NKÚ a 

finančním úřadem.  

 

Tab. 41 – Přehled kontrol na místě v roce 2018 

Počet plánovaných kontrol 70 

Počet mimořádných kontrol 1 

Počet zrušených kontrol  3 

Počet zahájených kontrol 67 

Počet nedokončených kontrol z r. 2017 13 

Počet ukončených kontrol k 31. 12. 72 

Počet neukončených kontrol  8 

Zjištění pochybení – počet kontrol 32 

 

V rámci kontrol na místě ukončených v r. 2018 (včetně kontrol z r. 2017) byla ověřena uznatelnost 

nákladů v celkové výši cca 417 mil. Kč.  Při 32 kontrolách bylo identifikováno podezření na porušení 

rozpočtové kázně, a to v celkové výši 13,5 mil. Kč. Všechna zjištěná pochybení byla (resp. v průběhu 

ledna 2019 budou) oznámena jako podezření na porušení rozpočtové kázně místně příslušným 

finančním úřadům k případnému vyměření a vybrání odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

Všechny kontroly na místě byly provedeny v souladu s § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a zákona č. 255/2012 Sb.,  

o kontrole (kontrolní řád). Požadavek § 13, odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) dle něhož má poskytovatel provádět 

finanční kontrolu nejméně u 5 % objemu podpory poskytnuté v daném kalendářním roce byl splněn. 

Zkontrolované náklady/výdaje představují cca 10 % podpory vyplacené v r. 2018. 

11.2 Vnější kontroly kapitoly 

Dle Statutu je TA ČR povinna zajistit ověření účetní závěrky auditorem. Audit účetní závěrky za rok 

2018 je prováděn firmou BDO Audit s.r.o. a na základě auditorských procedur nebyly zaznamenány 

žádné významné nesprávnosti. Výrok auditora bude vydán po předložení Výroční zprávy.  

Dále byla provedena Kontrola hospodaření a interních procesů za rok 2018, kterou uskutečnila 

Kontrolní rada TA ČR ve dvou fázích, a to za období 1. – 6. /2018 a za období 7. - 12. /2018, která ještě 

nebyla dokončena. Výsledkem kontroly je soubor shrnutí a doporučení, kterými se následně bude 



60 

 

kancelář TA ČR řídit. 

11.3 Vnitřní kontroly kapitoly 

Tab. 42 – Přehled vykonaných auditů za rok 2018 

Č. 
Evid. 
číslo 

Audito- 
vaný 

subjekt 
Název auditu Priorita Typ* Druh Obecný cíl 

1 
1/2018/

IA 
KaTA 

Audit interních 
projektů. 

1 P Finanční 
Ověřit stav realizace 
interních projektů. 

2 
2/2018/

IA 
KaTA 

Audit implementace 
ISTA. 

1 P 
Finanční, 
systému 

.Ověření stavu 
implementace, náklady 
na technickou podporu. 

3 
3/2018/

IA 
KaTA 

Audit nastavení 
ochrany dat, 

implementace GDPR. 
1 P Systému 

Ověření nastavení 
ochrany osobních údajů 

4 
4/2018/

IA 
KaTA 

Audit zúčtování se 
státní pokladnou 

1 P Finanční 
Audit čerpání rozpočtu k 

30.6.2018. 

5 
5/2018/

IA 
KaTA 

Audit programu Beta 
2. 

1 P 
Finanční, 
procesní 

Čerpání finančních 
prostředků programu 

Beta 2, proces realizace. 

6 
6/2018/

IA 
KaTA Folow UP. 1 P Systému 

Ověření stavu plnění 
nápravných opatření. 

* typ auditu: P-plánovaný, M- mimořádný 

  



61 

 

12 Závěr 

Celkové čerpání rozpočtu kapitoly v roce 2018 dosáhlo výše 2 875 258 460,80 Kč, tj. 69,87 % 

upraveného rozpočtu, který byl ve výši 4 115 131 953,00 Kč. Konečný rozpočet pak činil  

4 361 656 178,00 Kč. V porovnání s předchozím rokem 2017 bylo čerpání o 48 579 198,90 Kč 

nižší. 

Celkový rozpočet byl ve všech ukazatelích dodržen. Oblast všech stanovených závazných ukazatelů 

byla splněna, a to tak, aby byly zajištěny podmínky pro přípravu a implementaci programů 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Dále rozpočet zajistil činnost Kanceláře 

Technologické agentury a činnost orgánů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 5. března 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 
                                                                                                               předseda Technologické agentury ČR 
 
  



62 

 

Seznam tabulek a grafů 

Tab. 1 - Schválený rozpočet na rok 2018 5 

Tab. 2 – Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření 6 

Tab. 3 - Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru ke schválenému rozpočtu v roce 2018 (v %) 7 

Tab. 4 – Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2018 (v Kč) 8 

Tab. 5 – Konečné stavy bankovních účtů za rok 2018 (v Kč) 9 

Tab. 6 – Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2018 (v Kč) 9 

Tab. 7 – Rozpočet a čerpání neinvestičních výdajů (v Kč) 10 

Tab. 8 – Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) 11 

Tab. 9 – Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) 11 

Tab. 10 – Čerpání finančních prostředků na realizované programy vč. SR a EU podílu (v Kč) 12 

Tab. 11 – Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje celkem (v Kč) 13 

Tab. 12 – Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) 14 

Tab. 13 – Čerpání účelových výdajů bez fin. mechanismů (EHP/Norsko 3)dle programů (v Kč) 14 

Tab. 14 – Vratky v roce 2018 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) 15 

Tab. 15 – Nároky v roce 2018 (v Kč) 15 

Tab. 16 – Nároky na rok 2019 (v Kč) 16 

 Tab. 17 – Nevyčerpané prostředky z účelové podpory v letech 2017 a2018 v členění dle programů 16  

Tab. 18 – Rezervní fond v roce 2018                                                                                                                             17      

Tab. 19 – Přehled nájemních smluv vč. částek 19 

Tab. 20 – Přehled dodavatelských smluv vč. částek 21 

Tab. 21 – Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2018 a 2017 42  

Tab. 22 – Poměr účelové a institucionální podpory a porovnání meziročního vývoje                                  43  

Tab. 23 – Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2018 s rokem 2017 43 

Tab. 24 – Porovnání čerpání položek od roku 2012 (v Kč) 44  

Graf 1 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2011 – 2018 45 

 Tab. 25 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2012 – 2018 (v tis. Kč) 45 

Tab. 26 – Evidenční počty zaměstnanců na HPP k 31. 12. 2018 46 

Tab. 27 - Přepočtený průměrný počet zaměstnanců za rok 2018 46 

Tab. 28 – Program ALFA v roce 2018 (v Kč) 47 

Tab. 29 – Program BETA v roce 2018 (v Kč) 48 

Tab. 30 – Program CK v roce 2018 (v Kč) 49 

Tab. 31 – Program DELTA v roce 2018 (v  Kč) 49 

Tab. 32 – Program GAMA v roce 2018 (v Kč) 50 

Tab. 33 – Program EPSILON v roce 2018 (v Kč) 51 



63 

 

 

Tab. 34 – Program ZÉTA v roce 2018 (v Kč) 52 

Tab. 35 - Program ÉTA v roce 2018 (v Kč)                                                                                                                  52 

Tab. 36 - Program THÉTA v roce 2018 (v Kč)                                                                                                            53 

Tab. 37 - Program NCK (v Kč) 53 

Tab. 38 – Čerpání účelových prostředků v roce 2018 dle programů (v Kč) 54 

Tab. 39 - Jednání s resorty 56 

Tab. 40 - Nově uzavřená spolupráce 57 

Obr. 1 - TA ČR v regionech 58 

Tab. 41 – Přehled kontrol na místě v roce 2018 59 

Tab. 42 – Přehled vykonaných auditů za rok 2018 60 

  



64 

 

Seznam tabulkových příloh 

Příloha č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění rozpočtové skladby  

Příloha č. 2 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2018 

Příloha č. 3 Objem prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci a počet zaměstnanců                

                             zapojených do čerpání prostředků z rozpočtu EU 

Příloha č. 4 Přehled výdajů státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a inovací 

Příloha č. 5 Přehled výdajů organizačních složek státu 

Příloha č. 6 Výdaje kapitoly na financování projektů spolufinancovaných v roce 2018 ze SR                                                           

                             a rozpočtu EU 

Příloha č. 7 Příjmy kapitoly na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 

Příloha č. 8 Organizační schéma 

 

 

 


